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REPUBLIKA HRVATSKA
JAVNI BILJEZNIK
Marina Paié¢ Cerin
Pula, Olge Ban 8

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:
040207117
OIB:
90548482978
TVRTKA:
1 ARHI d. o. o. za projektiranje
1 ARHI d. o. &
SJEDISTE/ADRESA:

3. Pula (Grad Pula - Pola)
Rizzijeva 34

PRAVNI OBLIK:
1 drustvo s ogranicenom odgovornodcu

PREDMET POSLOVANJA:

i * - zasnivanje i izrada nacrta (projektiranje) zgrada,
nadzor nad gradnjom, izrada nacrta strojeva i
industrijskih postrojenja, inZenjering, projektni -
menadZment i tehnic¢ke djelatnosti, inZenjering.na
podru&ju niskogradnje, prometa i hidrogradnje

iR - sistemski inZenjering i sugurnosni inZenjering,
izrada i provedba projekata iz podruéja
gradevinarstva, elektrike, elektronike, rudarstva,
kemije, mehanike i industrije, izrada investicijske
dokumentacije, izrada tehncloske dokumentacije i
tehnol., nadzor

1 % - izrada projekata za kondicioniranje zraka, hladenje,
projekata sanitarne kontrole i kontrole zagadenosti,
projekata akustic¢nosti, geodetsko premjeravanje

1 & - izrada projekata prostornog uredenja i strucnih
podloga za izdavanje lokacijske dozvole

I 7 - Poslovanje nekretninama

3 - j2 - Radunalne 1i srodne djelatnosti

1 74.4 - PromidZba (reklama i propaganda)

1% - kupnja i prodaja robe te trgovacko posredovanje na

domac¢em i inozemnom trZidtu
e - djelatnost energetskog certificiranja i energetskog
pregleda zgrade

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

1 Mario Smilovié, OIB: 95348838063
Pula, Teslina 16
il - jedini osnivac¢ d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

1 Mario Smilovié, OIB: 95348838063
Pula, Teslina 16

Otisnuto: 2015-02-24 (08:52:53 D004
Podaci od: 2015-02-24 02:20:01 Straniecas 1 ed 2
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REPUBLIKA HRVATSKA

JAVNI BI
Marina P

LIJEZNIK
ai¢ Cerin

Pula, Olge Ban 8

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

1
1

TEMELJNI
i

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

- direktor
- zastupa samostalno i pojedinaéno

KAPITAL:
20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:

Osnivacki akt:

I
2

Izjava o osnivanju sastavljena je dana 20. prosinca 2004. godine.
Izjava o osnivanju sastavljena od 20.12.2004. godine, izmijenjena
je odlukom skupStine drusStva od 14.01.2014. godine u dijelu koji
se odnosi na predmet poslovanja (élanak 3.) te na nadin donoSenja
odluke o promjeni tvrtke, sjedista i poslovne adrese (&lanak 2.
stavak 3. 1 4.).

Potpuni tekst Izjave o osnivanju od 14.01.2014. godine dostavljen
je u zbirku isprava.

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Predano God. Za razdoblije Vrsta izvjesStaja
en 14.02,1% 2014 01.01,14 = 31.,12.14 GFI-BPOD izvjestaj
Upise u glavnu knjigu proveli su:
RBU Tt Datum Naziv suda
0001 Tt-04/4396-2 29.12.2004 Trgovaéki sud u Rijeci o
0002 Tt-14/351-3 28.01.2014 Trgova&ki sud u Rijeci
Stalna sluZba u Pazinu
eu / 30.06.2009 elektroniéki upis
eu / 01.03.2010 elektroni&ki upis
i eu / 10.03.2011 elektronifki upis
eu / 27.02.2012 elektronicki upis
eu / 27.02.2013 elektroni&ki upis
eu 7/ 15.03.2014 elektronicki upis
eu / 14.02.2015 elektronicki upis
Pristojba: JAVNI BILJEZNIK
Marina Paié¢ Cerin
Nagrada: Pula, Olge Ban 8
vnobiljezniéki prisjednik
Marko Vitasovié
Otisnuto: 2015-02-24 08:52:53 D004
Podaeci od: 2015-02-24 02:20:01 Stranica: 2 od 2

b
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PROJEKTANT :  BOJANA ALAVUK PUSTIJANAC dipl.ing.arh.
Strucna sprema : VII/I
upisana u imenik ovlastenih arhitekata pod rednim brojem 3369,
s danom upisa: 12.0zujka 2008. g, Klasa UP/I-350-07/08-01/3369, Urbroj: 314-01-07-1

TVRTKA: ARHI d.o.o. Pula
Rizzijeva 34, 52100 Pula

Na temelju ZAKONA O GRADNJI (NN br. 153/13, 20/17) daje se:

INVESTITOR:

IZRAPIVAC:
GRADEVINA:
LOKACIJA :
2.0.P.

BROJ PROJEKTA:

FAZA PROJEKTA:

1ZJAVA
o uskladenosti glavnog projekta

MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciceva 22, Pula

ARHI d.o.o0. Pula

PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU
k.¢.280/15, 285/3 i 280/24, k.o0.Stinjan
3415

3415-A

GLAVNI PROJEKT — ARHITEKTONSKI PROJEKT

Ovaj projekt je uskladen s Generalnim urbanistickim planom grada Pule (SI. Novine grada Pule 9/15),
posebnim uvjetima gradenja te slijedeé¢im zakonima i pravilnicima:

[EES
w N

Pula, studeni 2017.

. Zakon o grobljima (NN 19/98, 50/12)
. Pravilnik o grobljima (NN 99/02)

Projektant:

1. Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17)

2. Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13)

2. Zakon o zastiti od pozZara (NN 92/10)

3. Zakon o zastiti okolisa (NN 80/13)

4. Zakon o zastiti od buke (NN 30/09,55/13,153/13)

5. Zakon o normizaciji (NN 163/03)

6. Zakon o zastiti na radu (NN 71/14)

7. Zakon o obveznom sadrzZaju i opremanju projekata gradevina (NN 64/14)

8. Pravilnik o jednostavnim i drugim gradevinama i radovima (NN 79/14)

9. Tehnicki propis za zidane konstrukcije (NN 01/07)

10. Tehnicki propis za betonske konstrukcije (NN 101/05, 85/06, 139/09, 14/10)
11. Pravilnik o osiguranju pristupacnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 78/13)

Bojana Alavuk Pustijanac dipl.ing.arh.
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PROJEKTANT :  BOJANA ALAVUK PUSTIJANAC dipl.ing.arh.
Strucna sprema : VII/I
upisana u imenik ovlastenih arhitekata pod rednim brojem 3369,
s danom upisa: 12.0zujka 2008. g, Klasa UP/I-350-07/08-01/3369, Urbroj: 314-01-07-1

Na temelju ZAKONA O GRADNIJI (NN br. 153/13, 20/17), a nakon izvrSene provjere predmetne
dokumentacije daje se:

IZJAVA

glavnog projektanta o medusobnoj uskladenosti projekata
i cjelovitosti glavnog projekta

da je ovaj Glavni projekt:

INVESTITOR: MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciceva 22, Pula

IZRADIVAC: ARHI d.o.0. Pula

GRADEVINA: PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU
LOKACIJA : k.£.280/15, 285/3 i 280/24, k.o.Stinjan
Z.0.P. 3415

Koji se sastoji od slijedeéih mapa:

1 ARHITEKTONSKI PROJEKT 3415-A
2 GRADEVINSKI PROJEKT 306/17
I.PROJEKT KONSTRUKCIJE

II.PROJEKT VODE | KANALIZACIJE

3 PROJEKT ELEKTROINSTALACUE 578/17-E
JAKE | SLABE STRUJE

cjelovit, te da su svi dijelovi projekta medusobno uskladeni.

Pula, studeni 2017.
Glavni projektant:
Bojana Alavuk Pustijanac dipl.ing.arh.
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RjeSenje je postaio pravomoéno

oldne el 03 -ROIC
5 = Potpis ovlastene vsooa

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIIA

GRAD PULA-POLA

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREBDENJE,
KOMUNALNI SUSTAV i IMOVINU

Odsjek za gradnju

REPUBBLICA DI CROAZIA

REGIONE ISTRIANA

CITTA DI PULA-POLA

ASSESSORATO ALL’URBANISTICA, AGLI AFFARI
COMUNALI E AL PATRIMONIO

Sezione per Pedilizia

KLASA: UP/1-350-05/15-01/000047
URBROJ: 2168/01-03-05-0426-16-0004
Pula, 27.01.20186.

ISTARSKA ZUPANIJA, GRAD PULA-POLA, UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE,
KOMUNALNI SUSTAV | IMOVINU, Odsjek za gradnju, REPUBBLICA DI CROAZIA, REGIONE
ISTRIANA, CITTA DI PULA-POLA, ASSESSORATO ALL'URBANISTICA, AGLI AFFARI
COMUNALI E AL PATRIMONIO, Sezione per I'edilizia , rje$avajuéi po zahtjevu koji je podnijela
tvrtka MONTE GIRO d. o. o. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumiéiéa 22, OIB
68652112489 , na temelju ¢lanka 115. stavka 1. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne
novine® broj 153/13.) izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

1. Lokacijska dozvola se izdaje za planirani zahvat u prostoru 3. skupine zahtjevnosti —
rekonstrukciju — proirenje groblja u Stinjanu, sagradenog na gradevnoj Eestici koju €ini k.¢.
br. 280/15 k.o. Stinjan, a prodiruje se na k.€. br. 280/2 i k.& br. 2581 k.o. Stinja, te se
odreduju lokacijski uvjeti definirani priloZenom projektnom dokumentacijom koja je sastavni
dio lokacijske dozvoie i to:

1. geodetski projekt oznake 3415 od 09.2015. godine, oviateni geodeta TOMISLAV
SIMEK, mag.ing.geod. et geo, broj oviadtenja Geo 991 (SIMEK drustvo s ograniéenom
odgovorno$cu za geodetske usluge HR-52100 Pula, Rizzijeva 103, OIB 23182464036) -
MAPA 1_

2. idejni projekt oznake 3415 od 11.2015. godine, ovlasteni projektant Bojana Alavuk-
Pustijanac, dipl.ing.arh., broj oviadtenja A 3369 (ARHI d. 0. 0. za projektiranje HR-52100
Pula, Rizzijeva 34, OIB 90548482978) - MAPA 2_.

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-Z202
PODNOSITELJ: MONTE GIRO d. . 0. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumitica 22, OIB
68652112489

KLASA: UP/I-350-05/15-01/000047, URBROJ: 2168/01-03-05-0426-16-0004 STRANA 1/6
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2. Namjena i veli€¢ina gradevine:

2.1. Namjena gradevine je komunalna — gradsko groblje.

2.2. Postojete stanje:

Povrsina postojeceg groblja zajedno sa postojec¢im parkiraliStem iznosi 4367 m2. Postojée staro
groblje je rekonstruirano — dogradeno 2002. godine. Postoje¢e groblie, osim grobnih mjesta
smjestenih u grobne redove, ima unutar svog prostora i pratece gradevine: gradevinu za ispracaj
pokojnika sa sanitarijama, gradevinu sa niama za odrasle i kapelicu. Parkirali$te je smjesteno
na jugozapadnoj strani a sadrzi 40 parkirnih mjesta za utomobile. Groblje je ogradenc ogradnim
zidom, a pjesacki ulazi su smjesteni sjeverno i istoéno iz parkirali$nog dijela. Glavni prilaz groblju
Ie sa pristupne promstnice koja prolazi siaverozapadno od groblja.

2.3. Planirano stanje: _
ProSirenje groblja planirano je u skiadu s potrebama investitora na padini juzno od postojeceg
groblja, vodeci ratuna o konfiguraciji terena, smjestaju grobnih mjesta uz obodne zidove kao i
minimalnom postotku zelenih povrsina. !
Na podrugju proSirenja planiran je smjestaj grobnih mjesta u grobnim redovima, obiteljskih
grobnica te smjestaj gradevine sa ni$ama za odrasle. ‘
Povrsinu za ukop ¢&ine grobna mjesta tiocrtne bruto povrsine 1,50 x 2,50 metara smjestena u
grobne redove, dok je dubina ukopnog mjesta najmanje 200 cm. Uz sjeveroistocni zid prosirenja {
grobija i u jugozapadnom dijeiu smjesiene su obiteijske grobnice u dva stupca bruio dimenzija
1,70 x 2,70 metara (neto 1,55 x 2,30 metara), odnosno armiranobetonske grobnice sa betonskim |
poklopcima svijetle visine od 2,50 metara. NiSe za odrasle smjestene su uz jugozapadni zid
prodirenja groblja. Projektirane su kao armiranobetonski monolitini blok, debljine medustijenki 15
cm, svijetlih dimenzija 80 x 80 x 270 cm (250cm). Visina istih je 6 redova, od ¢ega 3 nige iznad *
zemije, a 3 niSe su u dubini te im je pristup najniZe niSe iznad zemije. Povrsina prosirenja grobija }
|
|
|

iznosi 869 m2. Planiranim zahvatom osigurava se dodatna 72 grobna mjesta (u 6 grobnih
redova), 132 obiteljske grobnice (za 6 ukopa), i 120 nisa za odrasle.

3. Uvjeti za oblikovanje gradevine:

3.1.5vaka intervencija u prostoru mora biti izvedena uz uvjet postivanja sirukiure u
arhitektonskom i urbanisti€¢kom smislu, i mora biti uskladena s tom strukturom.

Pri oblikovanju gradevine moraju se uvaZiti karakteristike kvalitete i tradicije gradnje na lokalnom
podrudju, te upotrebljavati kvalitetni detalji, proporcije i materijali karakteristiéni za klimu i tradiciju
lokalnih naselja.

3.2.Gradevinu je potrebno u svemu obiikovati u skiadu sa idejnim projekiom, a eventuaina
manja odstupanja u oblikovanju su dopustena iskljucivo iz tehnickih razloga.

4. Uvjeti za nesmetan pristup, kretanje, boravak i rad osoba smanjene pokretljivosti:

4.1. Pri projektiranju potrebno je primijeniti odredbe Pravilnika o osiguranju pristupa;":nosti il
gradevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretijivosti (Narodne novine, broj 78/13). i

5. Uvjeti za uredenje gradevne Cestice:

5.1. Gradevna Cestica biti e ogradena ogradnim zidom sa sjeveroistoéne, sjeverozapadne i
jugozapadne strane, dok ¢e se na jugoistonoj strani postaviti zastitna ograda. ‘

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-Z02 |
PODNOSITELJ: MONTE GIRO d. 0. 0. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumiéica 22, OIB |
68652112489 ‘ !
KLASA: UP/I-350-05/15-01/000047, URBROJ: 2168/01-03-05-0426-16-0004 STRANA 2/6
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Prosirenje groblja ¢e se hortikulturno urediti tako da ¢e minimalno 10 % ukupne povrSine groblja
biti zelene uredene povréine na kojima ce biti posadeno nisko i srednje visoko zelenilo

5.2. .Promet u mirovanju: Pro8irenjem groblja ne utje¢e se na promet u mirovanju, te postoje¢e
parkiralidte koje se nalazi uz ulaz u groblje zadovoljava uvjete za smjestaj vozila u mirovanju.
Novi ulaz u prodireni dio groblja povezan je glavnom pjeSatkom komunikacijom koja je
smjestena izmedu parkiralidta i vanjskog zida postojeéeg groblja, od sjevernog pje$adkog ulaza
prema jugu. Glavna staza koja vodi do glavnog uiaza u proSireni dio grobija je irine 3,0 metra,
maksimalnog nagiba 2%, staza koja se nalazi izmedu ni§a za odrasle i obiteljskih grobnica je
Sirine 2,70 metara, grobni redovi odvojeni su prilaznim stazama Sirine 1,50 metara, osim jedne
uz obiteljske grobnice koja je 2,60 metara.

6. Na predmetnu projektnu dokumentaciju utvrdeni su propisani posebni uvjeti
javnopravnih tijela:

- HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.0., DP Elektroistra Pula - Posebni uvjeti,
ZNAK: 011/5460, , od 30.03.2015. godine

- Pragrande d.0.0. Za javnu odvodnju - Posebni uvjeti, BROJ: 479, , od 25.03.2015.
godine

- VODOVOD PULA d.c.o. - Posebni uvjeti BROJ: 1727/15-100/RT-mv, , od
24.03.2015. godine

- PLINARA d.o.o. - Posebni uvjeti, BROJ: T/11295/15, , od 30.03.2015. godine

- Grad Pula, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, Odsjek za promet, izgradnju i
odrzavanje, Pododsijek za izgradnju i odrzavanje - Posebni uvjeti, KLASA: 944-09/15-
02/27, URBRQOJ:2168/01-04-02-01-0419-15-2, od 10.04.2015. godine

- Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uredenje, Odsjek za zastitu okolia - Posebni
uvjeti, KLASA: 351-01/15-01/28, URBR0OJ:2168/01-03-03-0366-15-2, od 30.03.2015.
godine

- Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga Jadrana - RjeSenje, KLASA: UP/l 325-
01/15-07/1439, URBROJ: 374-23-3-15-2/DG/, od 26.03.2015. godine

- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava istarska, Inspektorat unutarnjih
posiova - Posebni uvjeti, BROJ: 511-08-19/1-146/44-15. T.R., od 04.04.2015. godine

- Ministarstvo zdravlja, Uprava za unaprjedenje zdravlja, Sektor Zupanijske sanitarne
inspekcije | pravne podréke, SluZba Zupanijske sanitarne inspekcije, PJ-Odjel za Istru
i Primorje, Ispostava Pula - Posebni uvjeti, KLASA: 540-02/15-03/3233, URBROJ:
534-07-2-1-4-1/4-15-2, od 01.04.2015. godine

- Hrvatske Sume d.o.o., Uprava 3uma Podruznica Buzet - Obavijest, URBROJ: BU-
PUL-2013-200/3, od 19.11.2013. godine

- Hrvatske Sume d.o.0., Uprava Suma PodruZnica Buzet - Obavijest, URBROJ: BU-06-
13-1446/02, od 15.10.2013. godine

- Hrvatske Sume d.o.0., Direkcija Zagreb - Posebni uvjeti, URBROJ: DIR-07/MI-15-
7145/02, od 16.12.2015. godine

- Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti - Posebni uvjeti, KLASA: 361-
03/15-01/5652, URBROJ: 376-10/AK-15-2 (HP), od 03.12.2015. godine

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-202
PODNOSITELJ: MONTE GIRO d. o. 0. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumiéic¢a 22, OIB
68652112489

KLASA: UP/1-350-05/15-01/000047, URBROJ: 2168/01-03-05-0426-16-0004 STRANA 3/6
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- Hrvatski telekom d.d., Sekior za razvoj sustava mrezZa i usluga, Odjel za energetiku i
mreznu infrastrukiuru - Obavijest, OZNAKA: T4.4-1112894/15/KL, od 27.03.2015. ‘
godine

- OT-Optima telekom d.d., Regija zapad - Obavijest, od 04.04.2015. godine

- VIPnet d.o.o. - Obavijest, od 24.03.2015. godine.

7. Mjere zastite okoliS$a i naéin sprje€avanja nepovoljnog utjecaja na okolis:
Pri projektiranju i gradnji je potrebno primijeniti sve zakonske i druge odredbe o spriegavanju
nepovolinog utjecaja na okoli§, osobito zadovoljiti sve sanitarno tehni¢ke uvjete da se
onemogudci zagadivanje okolisa.

8. Podaci iz dokumenata prostornog uredenja vaZecih na dan podno$enja zahtjeva:
- predmetna gradevna cestica nalazi se unutar granica gradevinskog podrucja Grada Pula,

unutar zaé&tiéenog obalnog podrucja mora, prema planu namjene povrsina unutar namjene
groblje, zona izgradnje 52 (Sluzbene novine Grada Pula br. 9/15) |
- elementi za ovu lokacijsku dozvolu utvrdeni su temeliem Odredbi za provodenje Prostornog
plana uredenja Grada Pula (Sluzbene novine Grada Pule br. 12/06, 12/12, 05/14 i
prodidcéeni tekst - 08/14) i Odredbi za provodenje GUP-a Grada Pula (SluZbene novine (i
Grada Pula br. 5a/08, 12/12, 5/14, procidéeni tekst - 8/14, 10/14, 13/14, prodidéeni tekst -
19/14, 9/15). |
9. VazZenje lokacijske dozvole
Ova lokacijska dozvola prestaje vaZiti ako se zahtjev za izdavanje akta za gradnju ne
podnese nadleznom upravnom tijelu u roku od dvije godine od dana pravomoénosti ove i
lokacijske dozvole.

10. Gradenje gradevine
Na temeiju ove lokacijsike dozvoie ne moZe se zapoceii sa gradnjom. Za gradnju
predmetne gradevine treba ishoditi akt za gradnju.

11. Rjesavanje imovinsko pravnih odnosa:

Investitor je duzan, prije podno$enja zahtjeva za izdavanje akta za gradnju, imati valjani
dokaz da ima pravni interes za izdavanje akia za gradnju, odnosno za gradnju predmeine i
gradevine, sve sukladno odredbama Zakonu o gradnji (N.N. br. 153/13). [

12. Formiranje gradevne Cestice .
Investitor je duZan izvrSiti formiranje gradevne Cestice, sve sukladno ovoj lokacijskoj
dozvoli,

|
13. Sastavni dio ove lokacijske dozvole je: |
|

- geodetski projekt oznake 3415 od 09.2015. godine, oviasteni geodeta TOMISLAV SIMEK,
mag.ing.geod. et geo, bigj oviadtenja Geo 991 (SIMEK drustvo s ogranienom odgovornoséu ,
za geodetske usluge HR-52100 Pula, Rizzijeva 103, OIB 23182464036) - MAPA 1_ I
- idejni projekt oznake 3415 od 11.2015. godine, ovlasteni projektant Bojana Alavuk Pustijanac, ‘

dipl.ing.arh., broj ovladtenja A 3369 (ARHI d. o. 0. za projektiranje HR-52100 Pula, Rizzijeva 34, fit
OIB 90548482978) - MAPA 2_. i

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-Z02
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Podnositelj, MONTE GIRO d. o. 0. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumici¢a 22,
OIB 68652112489, je zatraZio podneskom zaprimljenim dana 29.12.2015. godine izdavanje
lokacijske dozvole za namjeravani zahvat u prostoru 3. skupine zahtjevnosti, rekonstrukeiju —
prodirenje postojeceg groblja na k.¢. br. 280/15, 280/2 i 258/1 k.o. Stinjan, iz tocke I. izreke ove
dozvoie.

U spis je prilozena zakonom propisana dokumentacija i to:

a) priloZzena su tri primjerka idejnog projekta iz tocke I. izreke lokacijske dozvole.

b) priloZena je propisana izjava projektanta da je idejni projekt izraden u skladu s prostornim
planom i drugim propisima

- Izjava projektanta o uskiadenosti idejnog projekta s prostornom pianom i drugim
propisima, oznake 3415, od studenog 2015. godine, izdana po oviastenom
projektantu Bojani Alavuk Pustijanac,dipl.ing.arh., bioj oviadtenja A 3369

c) posebne uvjete gradenja navedene u tocki 6. izreke utvrdeni su propisani posebni uvjeti
javnopravnih tijela,

d) priloZen je dokaz pravnog interesa - Punomo¢ Klasa: 944-09/13-01/70, Urbroj: 2168/01-04-
03-02-0330-13-2 od dana 27.06. 2013. godine izdana po Gradonadelniku Grada Pule — Pola
kojom se ovlascuje podnositelj zahtjeva da u ime Grada, izradi projekinu dokumentaciju, te
ishoduje potrebne dozvole, odobrenja za gradnju i suglasnosti s ciliem rekonstrukcije —
proirenja groblja u Stinjanu

Od strane ovog tijela su na zakonom propisani nagin, pozvani viasnici nekretnina preko kojih
prolazi trasa planiranog zahvata na uvid u idejni projekt radi izjasnjenja o njegovoj uskladenosii
s dokumentima prostornog uredenja. Uvid u idejni projekt bio je zakazan dana 25.01. 2016. u
11,00 sati. U zakazano vrijeme pozvani Ured drfavne uprave za upravijanje drfavnom
imovinom nije se odazvao pozivu, niti se do dana pisanja ove dozvole izjasnio o namjeravanom
zahvatu u prostoru.

U provedenom postupku utvrdeno je:
a dainvestitor ima pravni interes za namjeravani zahvat u prostoru,

o daje Idejni projekt izraden u skladu s dokumentima prostornog uredenja, 1j. da zadovoljava

uvjete propisane Odredbama za provodenje GUP-a Grada Pula (Sluzbene novine Grada Pula
5a/08, 12/12, 5/14, prociSéeni tekst - 8/14, 10/14, 13/14, pro¢isceni iekst - 19714, 7/15)

o da je uz zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole prilozena dokumentacija propisana

&lankom 107. Zakona o prostornom uredenju

U vezi sa svime naprijed navedenim, utvrdeno je da je namjeravani zahvat odobren ovom
lokacijskom dozvolom sukiadan dokumentima prostornog uredenja, te drugim zakonima i
propisima donesenim na osnovi tih zakona.

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi €lanka 146. Zakona o prostornom uredeniju,
te je odiuceno kao u izreci.

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-Z02
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Upravna pristojba za izdavanje ove lokacijske dozvole plaéena je u iznosu 10.000,00 kuna na
racun broj HR523600001835900006 prema tarifnom broju 62. Zakona o upravnim pristojbama
(,Narodne novine" broj 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00.,
163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08., 20/10.,

69/10., 126/11., 112/12., 19/13., 80/13., 40/14., 69/14., 87/14. 1 94/14.).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja, u
roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se Salje postom. Na Zalbu se placa
pristojba u iznosu 50,00 kuna u drzavnim biljezima prema tarifnom broju 3. Zakona o upravnim
pristojbama.

P.0. GRADONACELNIKA
Giordano/Skufli€, dipl.ing.grad.

-

DOSTAVITI:

@ MONTE GIRO d. o. o. za pogrebne usluge
Pula, Eugena Kumici¢a 22 , sa idejnim projektom u dva
primjerka,
2. Drzavni ured za upravljanje drZzavhom imovinom
Zagreb, Dezmanova 10 ,
3. U spis, ovdje.

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20151229-1579760-202
PODNOSITELJ: MONTE GIRO d. o. 0. za pogrebne usluge HR-52100 Pula, Eugena Kumigica 22, OIB
68652112489

KLASA: UP/I-350-05/15-01/000047, URBROJ: 2168/01-03-05-0426-16-0004 STRANA 6/6
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POSEBNI UVJETI | UVJETI PRIKLJUCENJA

Posebni uvjeti i uvjeti prikljucenja dani su od slijedecih javnopravnih tijela:

-HEP ODS d.o.0., Elektroistra Pula

-PRAGRANDE d.o.0., Pula

-VODOVOD d.o.o0., Pula

-PLINARA d.o.0., Pula

-GRAD PULA, Upravni odjel za komunalni sustav i imovinu, Pula

-GRAD PULA, Odsjek za zastitu okolisa

-HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel Rijeka

-MUP PU ISTARSKE, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova

-MINISTARSTVO ZDRAVLIA, Uprava za sanitarnu inspekciju

-HRVATSKE SUME d.o.0., Sumarija Pula

-HRVATSKE SUME d.o.0., podruZnica Buzet, Odjel za ekologiju

-HRVATSKE SUME d.o.0., Zagreb

-HAKOM — Zagreb -HRVATSKI TELEKOM d.d. Regija 3, Rijeka
-OT OPTIMA TELEKOM d.d., Regija zapad, Rijeka
-VIPnet d.o.o., Zagreb

15
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PERATOR
" H E Pg{?TRIB IJSKOG
STAVA do

ELEKTROISTRA PULA

52100 Pula, Vergerijeva 6

PEa?2 /02.04.2@45#

)

¢

MONTE GIRO d.0.0.

Kumiciceva 22
52100 Pula

TELEFON » 052/527-500 - 052/527-700

TEI:EFAKS - 052/211-269 -

POSTA = Pula - SERVIS

IBAN - HR4624020061400273449

NAS BROJ 1 ZNAK 011/ SL(CO / £ ns VAS BROJ | ZNAK

rreover  POSEBNI UVJETI GRADENJA DATUM 30.03.2015.

U vezi Vadeg zahtjeva za izdavanje posebnih uvjeta gradenja potrebnih za — prosirenje mjesnog groblja U Stmjanu

na ki.br. 280/2285/1 k.o. Stinjan, za investitora MONTE GIRO d.0.0. Kumigiceva 22, 52100 Pula, dostavljamo Vam
situaciju s ucrtanim pribliznim poloZajem nasih elektroinstalacija. Za navedene radove imamo sliedece uvjete:

Obzirom da na navedenoj lokaciji nema nasih instalacija, nemamo ni posebnih uvjeta gradenja.

Napominjemo da situacije kucnih priklju¢aka ne posjedujemo jer su izvedeni od samih vlasnika parcela.

Ova suglasnost vaZi godinu dana od dana izdavanja.

S postovanjem

Sastavjd:
Darlb Macan
7 3 /

PRILOG
situacije’x1

Direktor:

mr.sc. Zvpnko Liovi¢ dipl.oec

HEP - Opertor dsbucickos sustove o0, ZAGED
ISTRIBUCUSY PODRUCIE  8M
ELEKTROIS 1A PULA

GLAN HEP GRUPE

+ UPRAVADRUSTVA + DIREKTOR » ZELJKO SIMEK -

- TRGOVACKI SUD U ZAGREBU MBS 080434230 - MB 1643991 -
- OIB 46830600751 - UPLACEN TEMELJNI KAPITAL 699,456,000,00 HRK -

= www.hep.hr -
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Legenda:
20kV TS
10kV TS

110kVDY N[ R
35kV kabeli _ _ _ _| |

1o oV B )V A —

signalni kabeli i
20kV kabeli _ _ _ _
20kvbDv | |
10kV kabeli |
10kvbv
0.4kV kabeli _ _ _ _
0.4kV zraéni

KabeliJR

Energetska kanal.

Datum:30.03.2015

M=1:1000
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PRAGRANDE d.o.o.
za obavljanje djelatnosti javne odvodnje
Pragrande
Trg Listarske brigade 14 "
MONTE GIRO za pogrebne usluge d.o.o. MZ?LC;TE;‘; i
Kumidi¢eva 22 OIB: 05117157608 F
52100 pula Centrala 052638400 |
Direktor 052 638 401 |
Veza: Fax 052 500 031 !
Vas broj: 339-2015 Na$ znak:479

Pula 25.03.2015.

Predmet: Mjesno groblje u Stinjanu - Posebni uvjeti gradenja i poloZaj instalacija —
daju se

U svezi vadeg zahtjeva od 17.03.2015. g. u kojem traZite posebne uvjete gradenja i poloZaj
instalacija na mjesnom groblju u Stinjanu na k. & br. 285/1, k.o. Stinjan, nakon uvida u
priloZenu situaciju, sukladno odredbi &l. 161. Zakona o vodama (NN br. 153/09, 130/11 i
56/13), odredbi ¢&l. 4. Odluke o prikljuéenju gradevina na sustav odvodnje otpadnih i
oborinskih voda (Sluzbene novine Grada Pule broj:13/01, 7/04, 12/05, 1/06, 8/08, 14/09 i
10/13), Pragrande d.o.0., kao isporuéitelj vodne usluge daje sljedece \

POSEBNE UVJETE GRADENJA

Na oznatenom podrucju, ne nalaze se naSe instalacije odvodnje otpadnih voda pa se daje
suglasnost za izradu glavnog projekta predmetnih radova bez posebnih uvjeta gradnje.

Ovi posebni uvjeti vaze dvije godine od dana izdavanja, a u sludaju isteka roka investitor je ;
duZan podnijeti novi zahtjev. Isti se mogu izmijeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi. i

S postovanjem,

)R DRUSTVA

DIREKTQI

e o e

Trgovatki sud u Rijeci © MBS 040316775 - Temeljni kapital 34.730.000,00 Kn uplaéen u cijelosti * Direktor; Igor Stari

IBAN: HR5223600001102393085 Zagrebatka banka d.d.
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ODGOVORNE OSOBE

Izradio: -

Pragrande d.o.o.

Trg 1. istarske brigade 14, 52100 Pula Odgovorna osoba: Vladimir Brs¢ic

Hrvatska Br. protokola: 479 Datum: 24.03.2015

sITUACIJA M 1:2000

N

software by PRotOK

19



IARIH| I

[ GrapEviNA: | PROSIRENJE GROBLIA U STINJANU [ GLAVNI PROJEKT |

doo.Pula | LokacA: | K.6.280/15,285/31280/24, K.0. STINJAN | patum: ]

11/2017 |

VODOVOD PULA d.o.o.

za javnu vodoopskrbu

52100 Pula, Radiceva 9 29 /17; 3 I 4/
/4

r 1 & 052/529-900
B fax: 052/211-554
B< po¥tanski pretinac:188
e-mail: protokol@vodovod-pula.hr

MONTE GIRO d.o.o. web stranica: www.vodovod-pula.hr
OIB: 19798348108

IBAN: HR3924020061100387696

© °©

. i S S65  ©SBS ses

Kumidiceva 22
52100 PULA

Nas broj:  1727/15-100/RT-myv Vas broj 339-2015 ' Pua,  24.03.2015.

PREDMET:  Posebni uvjeti gradenja

U vezi Vaseg zahtjeva od 23.03.2015. godme, po pitanju dobivanja posebnih uvjeta gradenja u svrhu
ishodovanja lokacijske dozvole za proSirenje postojeceg mjesnog groblja u Stinjanu, na k.&. 280/2 i 285/1,
k.o. Stinjan, u svemu prema priloZenom grafickom prilogu, dostavljamo Vam situaciju predmetnog podrudja i
obavjestavamo Vas da smo suglasni s predmetnim radovima bez posebnih uvjeta gradenja jer na predmetnom
podruéju nema postavljene vodovodne mreZe.

Ovi Posebni uvjeti vaze dvije godine od dana izdavanja, a u slu¢aju isteka roka duzni ste podnjeti novi zahtjev.

S postovanjem,

Sastavio: Raul Terlevi¢, ing.geod.
Prilog: situacija x 1

Uprava: Temeljni kapital: Trgovacki
Dean Star¢i¢, dipl.ing. - direktor 143.800.000,00 kn sud u Rijeci
uplacen u cijelosti MBS: 040004738
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Vodovod Pula d.o.o. ODGOVORNE OSOBE

lzradio: Raul Terlevié
Odgovorna osoba” -

Radi¢eva 9, 52100 Pula
Hrvatska Br. protokofa: 172715 Datum: 24.03.2015

SITUACIJA M 1:2000 }

y/ |

LEGENDA

voDOovoD == Cjevovod - magistal - Cjav...
== Cjevovod- glavni vod == Cjevovod - primar - Cjav...

L

Polozaj vodovodne mrteZe ucrtan je priblizno

software by PRaIOK -5 /
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PLINARA

.0.0. PULA

52100 Pula, Industrijska 17 MONTE GIRO za pogrebne
Tel. 052/534-944 Fax. 052/534-804 usluge d.o.o.

e-mail: plinara@plinara.hr Pula

Nag br: T/11295/15 Kumiciceva 22

Vas br: 52 100 Pula

Pula, 30.03.2015.

PREDMET: PoloZaj naih instalacija i posebni uvjeti gradenja
Proirenje mjesnog groblja u Stinjanu na k.¢. 280/2 i 285/1 k.o.
Stinjan :
Na Va3 zahtjev, broj: 339-2015, vezano za dostavu informacije o poloZaju nasih instalacija i

posebnih uvjeta gradenja potrebnih za - ProSirenje mjesnog groblja u Stinjanu na k.&. 280/2 1 285/1
k.o. Stinjan, izdaje se sljedece:

Polozaj plinskih instalacija:

Predmetnom lokacijom zasad nisu poloZene plinske instalacije.

Posebni uvjeti gradenija:

0  Obzirom na postojecu mreZu: bez posebnih uvjeta.

Ukoliko se sa predmetnim radovima ne zapo¢ne u roku od 12 mjeseci od izdavanja ovih uvjeta,
potrebno je obnoviti zahtjev.

S postovanjem,

Odsjek Vanjskfih plinskih instalacija:

Voditelj nabgye ite

PLENAM- d.o.o,
PULA )

| Rukovoditelj odjelq distribucij

24 R_J

/ Ernest Longar, dipﬁing./

g A
/ Kristijan IdajtTJ dipl.oecc /

PLINARA d.0.0. Pula, 52100 PULA, Industrijska 17, MB 1386271, MBS 040131181, ZR 2360000-1101247788
e-mail: plinara@plinara.hr, tel. 052-534-944 , fax 052-534-804, besplatni tel. za prijavu stanja na plinomjeru: 0800 800 206, www. plinara.hr
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PEI3 /H.LL“ZOWA

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANITA

§F GRAD PULA-POLA
Upravni odjel za komun alni sustav i

imovinu
Qdsjekzapromet, zaradnju i
odrzavanje Istovjetnost preslike
Pododsjek za izgradnjui odriavanje elektronicke isprave ovjerava
ovlaéteni sluzbenik
REPUBBLICA DI CROAZIA ' administrativni tajnlk:

RE GIONE ISTRIANA A R A R aldly
CITTA DI PUL A-POLA A N

Assessorato agli affari comunali eil
p atrim onio
Sezione per il traffico, I'edificazione e
la manutenzione
Sottosezione per I'edificazione ela
manutenzione

Klasa: 944-09/15-02/27

Urbroj:2168/01-04-02-01-0419-15-2

Pula, 10.4.2015. godine
MONTE GIRO D.0.O.
KUMICICEVA 22
52100 Pula

PREDMET: Prosirenje gradskog groblja u Puli
- posebni uvjeti, utvrduju se

Vezano za zahtjev zaprimljenog dana 23.3.2015. godine, kojim u prethodnom
postupku molite za utvrdivanje posebnih uvjeta gradenja, uvjeta i nadina prikljudenja
gradevine na javno prometnu povrsinu i objekte komunalne infrastrukture iz nae nadleZnosti
u svrhu prve faze progirenja mjesnog groblja u Stinjanu, na dijelovima k.&.br. 280/2 i 285/1,
obje k.o. Pula, podnosioca zahtjeva TD MONTE GIRO d.o.0. iz Pule, Kumi&ic¢eva 22, prema
dostavljenom idejnom rjesenju izradenom od strane drustva ARHI d.o.o. Pula, isti se utvrduju
kako slijedi:

1. PRIKLJUCENJE OBJEKTA NA JAVNO PROMETNU POVRSINU

Bez posebnih uvjeta, buduéi je mjesno groblje u Stinjanu prikljuéeno na prometnu
povrsinu putem k.¢.br. 359/1 i 280/5, obje k.o. Stinjan, a prema idejnom rjesenju izradenom
od strane druStva ARHI d.o.o. Pula, ulaz na planirano prosirenje predvideno je sa postojece
gradevne &estice groblja.
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2. OBORINSKA ODVODNJA

Odvodnju oborinskih voda sa planiranog profirenja mjesnog groblja projektirati na
natin da se oborinske vode ne slijevaju na prometnu povrinu, kao ni na okolne povrsine u
vlasniStvu Grada Pule ili privatnom vlasnistvu, u skladu sa Idejnim konceptom oborinske
odvodnje grada Pule (Sluzbene novine Grada Pule br.6/11), odnosno na nacin da se oborinska
odvodnja rijedi na samoj gradevnoj &estici (upojni bunar, upojni jarci, infiltracija u teren ili
sl.).

Svi troSkovi nastali vezano za ostvarivanje navedenih uvjeta padaju na teret
investitora.

3. POTVRDA GLAVNOG PROJEKTA

Investitor je duZan glavni projekt izraditi postivajuéi naprijed navedene posebne
uvjete, te isti dostaviti Upravnom odjelu za komunalni sustav i imovinu, Pododsjek za
izgradnju i odrZavanje radi izdavanja Potvrde glavnog projekta, a prije pokretanja postupka
za izdavanje gradevinske dozvole, sukladno odredbama Zakona o gradnji (NN 153/13).

S postovanjem,
PROCELNIK
Damir Prhat, dipl.ing.

1
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REFPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANILJA

Q¥ GRADPULA-POLA

TPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO Inbessiier
UREPENJE Eiﬁ!:i!ﬂ-” ¢
Odsjek za zastitu okolifa b O
Pcf‘,. :»nt 1y
REFPURRELICA DI CROAZIA

REGIONE ISTRIANA

QP CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA

Sezione per latutela dell'ambiente

Klasa: 351-01/15-01/28

Urbroj:2168/01-03-03-0366-15-2 (

Pula, 30.3.2015
MONTE GIRO D.0.0.
KUMICICEVA 22
52100 Pula }?_/
Hrvatska

PREDMET: posebni uvjeti - prosirenje mjesnog groblja u Stinjanu
-Posebni uvjeti, dostavljaju se

U ovaj je Odsjek, dana 23. oZujka 2015. godine, zaprimljen Zahtjev za 1zdavan_]e
posebnih uvjeta gradenja za prvu fazu prosirenja mjesnog groblja u Stinjanu, na k.&.280/2 i
285/1, sve k.o. Stinjan. U prilogu je dostavljena situacija (list br.1) Idejnog rjesenja,
izradenog od strane Arhi d.o.0. iz Pule.

Po izvr§enom uvidu u dostavljenu dokumentaciju, o&itujemo se kako slijedi:

- u daljnjoj izradi dokumentacije kao i u samom izvodenju zahvata abavezno je poitivanje i
poduzimanje svih mjera zastite okolisa u skladu sa Zakonom o zastiti okolifa (NN 80/13) i
svim ostalim vaze¢im propisima kojima su propisane mjere zastite prirode i okolisa,

- u cijeloj zoni zahvata potrebno je predvidjeti sve mjere zadtite postojeceg visegodiSnjeg
biljnog materijala, u smislu maksimalnog ofuvanja istog, odnosno, uzeti u obzir optimalne
raspoloZive tehnike koje ¢e omoguditi njegovo oéuvanje i dodatno ga valorizirati,

- u slucaju da je, pri realizaciji zahvata, potrebno izvrSiti orezivanje grana promjera veéeg od
10cm, ovom je upravnom tijelu potrebno podnijeti zahtjev za orezivanje stabala prije
pocetka radova,

- u slucaju potrebe uklanjanja stabala pri izvodenju zahvata, prije pocetka radova ovom je

upravnom tijelu potrebno podnijeti zahtjev za uklanjanje stabala, a projektnom

Pripremila: Lorena Dropulié, dipl.ing.agr.

»m.owi&a\i /&
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dokumentacijom potrebno je predvidjeti sadnju minimalno istog ili veceg broja stablagica od
broja eventualno uklonjenih stabala, a trokovnikom predvidijeti zdrave sadnice, uzgojene u
rasadniku, kontejnerskog tipa, minimalne visine 2 metra ili 20-25cm opsega,

- ukoliko na predmetnim lokacijama nije moguée oéuvati postojeée zelenilo, planirati niti
izviditi zamjensku sadnju, sukladno Kriterijima za procjenu dendroloskog materijala (SN
10/06) izvrsit e se procjena stabala i utvrditi ukupna vrijednost, te sukladno odredbama
Odluke o zasticenim i zelenim povrSinama grada Pule koje nisu obuhvadene Godiinjim
planom i programom odrzavanja komunalne infrastrukture (SN GP 7/ 11) izdati rjeSenje za
uklanjanje stabala s toénim iznosom naknade za uklonjeno zelenilo,

- ukoliko se tijekom izvodenja radova, utvrdi potreba uklanjanja vedeg broja stabala od
planiranih i procijenjenih, ovom upravnom tijelu podnosi se novi zahtjev za uklanjanje
stabala, temeljem kojeg Ce se izvriiti dodatna procjena stabala, utvrditi ukupna vrijednost te
izdati novo rjesenje.

Navedeni se posebni uvjeti, ni u kojem sluéaju, ne mogu primjenjivati i tumaditi
zasebno, veé iskljuéivo u okviru svih ostalih posebnih uvjeta prema vazecoj prostorno-
planskoj dokumentaciji, te prethodno dobavljenih uvjerenja 1 suglasnosti o mogudnosti

realizacije namjeravanog zahvata u prostor, a u skladu s vazeéim zakonskim i pod zakonskim
aktima.

S poStovanjem,

Voditeljica Odsjeka za zastitu okolisa
Loris Mosnja, dipl.ing. agr.

Pripremila: Lorena Dropuli¢, dipl.ing agr.

]

26



IARIH| I

[ GrapEviNA: | PROSIRENJE GROBLIA U STINJANU [

GLAVNI PROJEKT |

doo.Pula | LokacA: | K.6.280/15,285/31280/24, K.0. STINJAN | patum: ]

11/2017 |

:FE:%/OZAOC\‘—.ZC)lgO-("’

| ——

== HRVATSKE VODE

e VODNOGOSPODARSKI ODJEL

| ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 051/66 64 00
—_—— 51000 R ijeka, Pure Sporera 3 Telefax: 051/33 69 47

Klasa: UP/1325-01/15-07/1439
Urbroj: 374-23-3-15-2/DG/
Rijeka, 26.3.2015.

Hrvatske vode - Zagreb , Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, temeljem
Clanka 146. stavka 1. tocke 5. Zakona o vodama ( NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13, 14/14) i
¢lanka 7. Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata (NN 78/10,79/13) , u povodu zahtjeva
Grada Pule putem punomocenika, tvrtke Monte Giro d.o.o. za pogrebne usluge iz Pule, urbroj:
340-2015 od 17.3.2015., radi izdavanja vodopravnih uvjeta u smislu odredbi &lanka 143. stavka
2. Zakona o vodama, nakon pregleda dostavljene tehnicke dokumentacije, izdaju slijedece

RJESENJE

Odbija se zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta za profirenje mjesnog groblja u Stinjanu na

k.&. 280/2 i 285/1 k.o. Stinjan , &iji investitor je Monte Giro d.o.0. iz Pule, jer njihovo izdavanje
nije potrebno.

OBRAZLOZENJE
Uz zahtjev je dostavljen

IDEJNI PROJEKT

Investitor: Monte Giro d.o.0. Pula

Gradevina: Progirenje groblja u Stinjanu

Lokacija: k.&. 280/15, 280/2, 285/1 k.o. Stinjan u Stinjanu
Arhitektonski dio — projektant: Bojana Alavuk Pustijanac dipl.ing.arh.
ZOP: 11114

ARHI d.o.0. Pula

Datum: 10/2014
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Uvidom u dostavljeni idejni projekt utvrdeno je da investitor ima namjeru, prema GUP-u
grada Pule prosiriti postojeée mjesno groblje u Stinjanu.Proéirenje bi se odvijalo u dvije
faze.U prvoj fazi bi se postojeée groblje progirilo za 20%, dok bi se druga faza izvela nakon
Sto se izmjene odredbe GUP-a, odnosno poveéa povriina namjenjena mjesnom groblju,

Prosirenjem je obuhvaéeno samo progirenje groblja, odnosno ukopnih mjesta ( obiteljskih
grobnica i ukopnih polja).

Lokacija postojeéeg mjesnog groblja u Stinjanu i povrina predvidena za prosirenje se prema
topografskim kartama, koje ¢ine dio Odluke o zonama sanitarne zastite izvorista vode za pice u
Istarskoj Zupaniji (NN 12/05, 2/11) nalazi izvan zone sanitarne zaitite, a prema podacima iz
Informativnog sustava voda nalazi se izvan javnog vodnog dobra i ne kriza se sa vodotokom
ili vodnom gradevinom te se profirenjem mjesnog groblja u Stinjanu ne utjede na vodni
rezim iz ega proizlazi da se temeljem todke 5., stavka 1. &lanka 146, Zakona o vodama (NN
153/09, 63/11, 130/11, 56/13) i &lanka 7. Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata (NN 78/10)
odbija zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta, jer njihovo izdavanje nije potrebno.

Clankom 82. Zakona o gradnji (NN 153/13) propisano je da je javnopravno tijelo duzno na
zahtjev investitora utvrditi posebne uvjete za gradenje gradevine u glavnom projektu, izdati
potvrdu glavnog projekta ili zahtjev za njihovo utvrdivanje rjeSenjem odbiti, a ¢lankom 83.
Istoga zakona propisano je da je javnopravnotijelo duzno izdati potvrdu glavnog projekta na
uskladeni glavni projekt.

Buduci da je ovim rjeSenjem utvrdeno da se odbija zahtjev za izdavanje vodopravnih uvijeta,
jer njihovo izdavanje nije potrebno nije potrebno ni traziti potvrdu na glavni projekt ovog
javnopravnog tijela.

Sukladno navedenom rjeSeno je kao u dispozitivu.

Temeljem ¢lanka 6. totke 1. Zakona o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 8/96.,
77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04.,
141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08. i 20/10.) podnositelj zahtjeva je
osloboden placanja upravne pristojbe.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv odredaba ovog rjeSenja stranka moze izjaviti Zalbu Ministarstvu poljoprivrede,
Upravi vodnoga gospodarstva - Zagreb putem Hrvatskih voda-Zagreb , Vodnogospodarskog
odjela za slivove sjevernog Jadrana, Pure Sporera3 u roku od 15 dana od primitka istih.
Zalba se Vodnogospodarskom odjelu za slivove sjevernog Jadrana predaje neposredno ili
putem poste, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.
Na Zalbu se plaéa 50,00 kn upravnih pristojbi prema broju 3 Tarife upravnih pristojbi
Zakona o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97.,
68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05.,
129/06., 117/07., 25/08., 60/08. i 20/10.).

|
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REPUBLIKA HRVATSKA ,
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA i
POLICIJSKA UPRAVA ISTARSKA
Sektor upravnih i inspekceijskih poslova i

Broj: 511-08-19/1-146/44-15. T.R. |
Pula, 02.04.2015. g. 2

MONTE GIRO d.o.o.
Kumiciceva 22
PULA

PREDMET: MONTE GIRO d.o.0. iz Pule, Kumici¢eva 22,
- posebni uvjeti gradenja iz podrucja zastite od pozara i
- odgovor, dostavlja se ]

VEZA: Va$ dopis broj: 340-2015 od 17.03.2015. godine

Vasim dopisom iz veze zatraZili ste od ovog Sektora odredivanje posebnih uvjeta
gradenja iz podrucja zastite od poZara za proSirenje mjesnog groblja u Stinjanu na k.c. br. |
280/2 i 285/1 sve na k.o. Stinjan, investitor MONTE GIRO d.o.o0. iz Pule, Kumiciceva 22. ‘

Pravilnikom o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadlezno za zastitu od pozara ne
sudjeluje u postupku izdavanja rjie$enja o uvjetima gradenja, odnosno lokacijske dozvole
(NN br. 115/11) odredeni su zahvati u prostoru za koje se ne izdaju posebni uvjeti
gradenja iz podru¢ja zastite od poZara, odnosno isti propisuje gradevine za koje
Ministarstvo unutarnjih poslova, odnosno nadlezna policijska uprava ne sudjeluje u
postupcima izdavanja rjeenja o uvjetima gradenja, odnosno lokacijske dozvole.

Uvidom u dostavljeni idejni projekt oznake: 11114, izraden u listopadu 2014. godine
po ARHI d.o.o. Pula i ovlastenom projektantu Bojana Alavuk Pustijanac, dipl.ing.arh.,
utvrdeno je da su predmetni zahvati u prostoru naveden u clanku 2. gore citiranog
Pravilnika te se shodno tome za isto ne izdaju posebni uvjeti gradenja iz podrucja zastite
od pozara, odnosno Policijska uprava istarska ne sudjeluje u postupcima izdavanja
rieSenja o uvjetima gradenja, odnosno lokacijske dozvole. |

7, NAGELNIK. SEKTORA

" Robi Belusic |
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REPUBLIKA HRVATSKA

Ministarstvo zdravlja

Uprava za sanitarnu inspekciju I javno zdravstvo
Sektor Zupanijske sanitarne inspekcije i pravne podrske
Sluzba Zupanijske sanitarne inspekcije

Podruéna jedinica-Odjel za Istru i Primorje

[spostava Pula

KLASA:540-02/15-03/3233
URBROJ:534-07-2-1-4-1/4-15-2

Pula, 0l.travnja 2015.

Sanitarna inspektorica Ministarstva zdravlja, Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor Zupanijske sanitarne

inspekcije i pravne podrike, Sluzba Zupanijske sanitarne inspekeije, PI-Odjel za Istru i Primorje, Ispostava
Pula, u postupku utvrdivanja posebnih uvjeta za gradenje-proSirenje gradskog groblja u étinjanu na k.¢.
280/2 i 285/1 sve k.o. Stinjan, a po zahtjevu investitora MONTE GIRO d.0.0. Pula, Kumidideva 22,
temeljem ¢lanka 13.st.1. Zakona o sanitarnoj inspekeiji (Narodne novine, broj 113/08, 88/10), utvrduje
sljedece:

[+]

2.

SANITARNO - TEHNICKE I HIGIJENSKE UVJETE

Projektom poStivati odredbe Zakona o grobljima (NN 19/98, 50/12).
Potrebno je ishoditi i postivati uvjete Hrvatskih voda, VGO Rijeka.

Zbrinjavanje otpadnih voda rijesiti sukladno uvjetima nadleznog komunalnog poduzeca, poStujuéi
Odluku o odvodnji i pro¢is¢avanju otpadnih voda na podruéju Grada Pule i Opéina FaZana,
LiZznjan, Marc¢ana, Medulin i Vodnjan (Sluzbene novine Istarske Zupanije broj 1/2001). Sve
asfaltirane povrSine obraditi sustavom procis¢avanja prije ulijevanja u recipijent.

Osigurati zaStitu svih postoje¢ih instalacija, sigurnost i vodonepropusnost kanalizacijskih cijevi, a
osobito sigurnost vodovodne mreZe kako se ne bi ugrozila zdravstvena ispravnost vode za pice.

Radove izvoditi uz suglasnost i pod nadzorom “Vodovoda Pula” d.o.0. Pula, i nadleZnog komunalnog
poduzeca,

Osigurati prostor za odlaganje krutog otpada na nacin da isti bude ograden, opremljen posudom za smeée
i dostupan vozilu komunalnog poduzeca za odvoz smeca.

Prilikom izvodenja radova osigurati provodenje mjera za zadtitu od buke sukladno Zakonu o zastiti od
buke (NN 30/09), Pravilniku o najviSe dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i
borave (NN 145/04) i Pravilniku o mjerama zastite od buke izvora na otvorenom prostoru (NN
156/08).

ostaviti:
MONTE GIRO d.o.o.
Pula, Kumiciceva 22
-uz dostavnicu
Pismohrana, ovdje
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drustvo s éﬁr’ani&enom odgovornoscu 10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinoviéa 2

Uprava: mr. sc. lvan Pavelié — predsjednik; mr. sc. Marija Vekic — ¢lan; Ivan i8tok, dipl. ing. Sum. ~ clan + Trgovadki sud u Zagrebu
(MBS 080251008) - MB 3631133 + OIB 69693144506 + Ziro racun broj: 2340009-1100100360 kod Priviedne banke Zagreb +
Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, uplacen u cijelosti « Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 « pp 148, 10002 Zagreb -
web: hitp:/Awww.hrsume.hr « e-mail: direkcija@hrsume.hr

Uprava Suma PodruZnica Buzet-pp11,52420 Buzet,Naselje Goriéica 2-Tel 052/695-150-Fax 052/662973
§umarija Pula, 52100 Pula, Sijanska 12, tel.052/535-178, fax052/535-179

[ UR broj: BU-PUL-2013-200/3 Pula, 19.11.2013.

M ONTE GIRO d.o.o.

Za pogrebne usluge Pula

Predmet: Posebni uvjeti gradenja za
prosirenje gradskog groblja
- otitovanje

Terenskim pregledom zona planiranih za proirenje gradskog groblja, u predjelima Pule i
Stinjana, utvrdeno je da se prethodno mora o&istiti sloj grmlja u donjem dijelu Sumske vegetacije, za $to
dostavljamo odobrenje, jer se uklanja samo dio grmlja, kako bi se omogucilo snimanje i izrada
geodetskih podloga za izradu planirane dokumentacije.

Prije potetka prosijecanja vegetacije, potrebno je obavijestiti Sumariju Pula, pismeno ili
telefonski, najmanje dva dana ranije, radi organiziranja nadzora zastite rubnih Sumskih povrsina.

Ostale posebne uvjete gradenja’dostavit ée vam Hrvatske $ume d.o.o. Zagreb, na temelju
vagih dopisa Ur.br.: 1235-13 1 1331-13, od 9. i 25. listopada 2013. godine.

S postovanjem,
.

Upravitelj Suman

Valter Burié,dipl.ing $um.-
Na znanje: 1. USP Buzet 4

Qdjel ekologije

3
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Press / 22.10.20\>

Cleraze

drustvo s ograni¢enom odgovorno§éu 10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinoviéa 2

Uprava: mr. sc. Ivan Paveli¢ ~ predsjednik; mr. sc. Marija Vekic — clan; Ivan IStok, dipl. ing. sum. — élan « Trgovadki sud u Zagrebu
(MBS 080251008) - MB 3631133 -+ OIB 69693144506 « Ziro racun broj: 2340009-1100100360 kod Privredne banke Zagreb »
Temeljni kapital 1.171.670.000,00 kn, upladen u cijelosti « Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 » pp 148, 10002 Zagreb «
web: hitp:/www.hrsume. hr + e-mail: direkcija@hrsume. hr

Uprava Suma Podruznica Buzet « pp 11, 52420 Buzet, Naselje Gorigica2 + Telefon 052 /695 150 + Telefax 052/ 662 973
Odjel za ekologiju

Ur. broj: BU-06-13-1446/02

Buzet, 15. listopad 2013.
Monte Giro d.o.o.
Kumiciéeva 22

52100 Pula

Predmet: Progirenje mjesnog groblja Stinjan
- oCitovanje, dostavlja se

Temeljem Vaseg dopisa od 24. rujna 2013. godine kojim traZite izdavanje prethodnih uvjeta
gradenja za proSirenje mjesnog groblja Stinjan te suglasnosti za ¢idéenje vegetacije za potrebe
geodetskog snimanja, obavje$tavamo Vas kako slijedi.

Katastarske &estice 285/1 i 280/2, obje k.o. Stinjan obuhvaéene su Programom za gospodarenje
drZavnim Sumama u sklopu Gospodarske jedinice ,,Prostina* kojom gospodari Sumarija Pula.

Hrvatske Sume d.o.o. Zagreb izdat ¢e posebne uvjete gradenja za predmetni zahvat u prostoru u
postupku izdavanja lokacijske dozvole za isti. Posebni uvjeti gradenja mogu se izdati i ranije na
zahtjev investitora. Za potrebe izdavanja posebnih uvijeta gradenja Upravi Suma PodruZnici Buzet
potrebno je dostaviti izvod iz idejnog rjeSenja predmetnog zahvata u prostoru (tehnicki opis, popis svih
nekretnina u obuhvatu zahvata, skicu zahvata na kopiji katastarskog plana ili posebnoj geodetskoj
podlozi i dr.).

. Za reguliranje radova ¢iscenja za potrebe geodetskog snimanja potrebno se je obratiti nadleZnoj
Sumariji Pula.

S postovanjem,

Rukovoditelj Odjela za ekologiju
Uprave Suma Podruznica Buzet

2 ;
P I L4 ™ [=s r .-.. i
D—Sl._\ 4% 1 /3

Boris Cerneha, dipl. ing. $um. Gﬁn}gﬁ]an Gal

Na znanje: Sumarija Pula
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drustvo s ogranicenom odgovch:o.ééu 10000 Zagreb, Ljudevita Farkasa Vukotinoviéa 2

Uprava: mr. sc. ivan Paveli¢ — predsjednik; mr. sc. Marija Vekic¢ — &lan: ivan 18tok, dipl. ing. $um. — ¢lan = Trgovacki sud u Zagrebu |
(MBS 080251008) - MB 3631133 - OIB 69693144506 + Ziro racun broj: 2340009-1100700360 kod Privredne banke Zagreb «
IBAN: HR46 2340 0091 1001 0036 0 » SWIFT: PBZGHR2X <+ Temeljni kapital 1.171.670,000,00 kn, uplacen u cijelosti
Telefon: 01/4804 111 « Telefax: 01/4804 101 « pp 148, 10002 Zagreb + web: hitpAiwww.hisume.fr + e-mail. direkcfja@hbrsume.hr

Ur.broj: DIR-07/MI-15- 3145 |02 Zagreb, 16. prosinca 2015,

Monte giro d.o.o0.
Kumiciceva 22
52 100 Pula

Predmet: Posebni uvjeti gradenja za progirenje groblja u Stinajnu

Temeljem vaSeg zahtjeva (Ur.broj:1495-15 od 3. prosinca 2015.) za izdavanjem
posebnih uvjeta gradenja, vezano za gore navedeni zahvat u prostoru, obavje$tavamo vas
slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i osnovu gospodarenja utvrdili smo da se
predmetni zahvat planira na k&br. 280/2, 285/1, k.o. Stinjan koje su obuhvacene g.j.
,Prostina®, odsjek 53b kojim gospodare HS d.o.0., Uprava $uma Podruznica Buzet, Sumarija
Pula. Dio nekretnine na kojem se planira prosirenje groblja u naravi predstavlja povrsinu
obraslu grmolikom vegetacijom s nekoliko pojedinacnih stabala.

U $umi i na sumskom zemlji$tu moZe se graditi samo $umska infrastruktura, gradevine
koje su planirane prostornim planovima, gradevine za potrebe obrane te spomenici kojima se

obiljezavaju mjesta masovnih grobnica Zrtava rata.

Uz gore navedeno tj. uskladenost predmetnog zahvata s prostornim planom, sukladno
¢l. 37. Zakonu o $umama, investitor je duZan ispuniti i slijedece:

Posebne uvjete gradenja

—_

U podrugju gradnje vidljivo obiljeZiti granice zahvata u skladu s projektnom
dokumentacijom.

Imovinskopravne odnosne rijesiti s vlasnikom.

O podetku radova pismeno obavijestiti nadlenu Sumariju Pula, najmanje 8 dana ranije.
Tijekom izvodenja radova zabranjuje se bilo kakva sje¢a i oste¢ivanje okolnih stabala.
Uspostaviti suradnju i nadzor izmedu predstavnika HS d.o.0., izvodata radova i
investitora, kako bi se sprije¢ile i smanjile tete na $umskom zemljistu i u Sumi.

b B |
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6. Tijekom izvodenja radova zabranjeno je odlaganje viska materijala, bacanje otpada i
ispustanje otpadnog ulja na Sumsko zemljiste i u §umu.

7. Susjedno Sumsko zemljiSte nije dozvoljeno koristiti za deponiranje materijala potrebnog
za izgradnju objekta.

8. Prilikom izvodenja radova potrebno je nadleznoj Sumariji Pula omoguéiti nesmetano
gospodarenje okolnom $umom.
Tijekom izvodenja radova potrebno se pridrzavati mjera zastite od poZara.

10. Sve eventualne Stete nastale na Sumi i Sumskom zemljistu kao posljedica izgradnje,
investitor je duZan sanirati, a $tetu nadoknaditi HS d.o.o.

11. Sve troskove vezane za ispunjenje navedenih uvjeta snosi investitor, Monte giro d.o.o.,
Pula.

Napomena:

Temeljem Zakona o gradnji potvrdu glavnog projekta i obavljanje tehnickih pregleda
potrebno je zatraziti od Uprave suma Podruznica Buzet.

S postovanjem,

Direktor Sektora za $umarstvo

(4% a
fs

Vlatko Petrovi¢, dipl.ing.3um.

Dostaviti:
1. Uprava Suma PodruZnica Buzet
2. Sumarija Pula
3. SluZba za ekologiju
4. Pismohrana
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HAKOM

KLASA: 361-03/15-01/5652
URBROI: 376-10/AK-15-2 (HP)
Zagreb, 3. prosinca 2015.
ARHI d.o.o.
Rizzijeva 34
52100 Pula

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: MONTE GIRO d.o.o., Pula
Gradevina: Prosirenje groblja

Lokacija: k.¢. 280/15, 280/2 i 285/1, k.0.Stinjan
Veza: Va$ zahtjev od 3. prosinca 2015.

Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, sukladno vasem traZenju, izdaje posebne
uvjete gradnje predmetne gradevine kako slijedi:

1. Projektant je obvezan od operatora javnih komunikacijskih mreZa (popis u privitku)
pribaviti izjavu o polozaju EKI unutar zone zahvata. Ukoliko je utvrdeno da u
planiranoj zoni zahvata postoji EKI mora se zastititi ili premjestiti u svrhu izvodenja
radova ili gradnje nove gradevine temeljem odredbe &lanka 26. stavak 4. Zakona o
elektroni¢kim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13 i 71/14). Zastita i
premjestanje postoje¢e EKI se projektira sukladno Pravilniku o nadinu i uvjetima
odredivanja zone elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i druge povezane
opreme, zaStitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili gradevine
(NN br. 75/13, poveznica).

2. Prilikom trazenja potvrde glavnog projekta potrebno je zahtjevu priloZiti ishodene
izjave operatora.

S postovanjem,

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIRLYNATELY
ZA MREZNE DIELATNOST]
Roberta Frangeta Mihanovi¢a. 9 -~
4 ZAGRETR ni?&éﬁ:’MaP@ef‘C@
Privitak (1) /
1. Popis operatora

Dostaviti:
1. Naslovu preporugeno
2. Uspis

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIA ZA MREZNE DIELATNOSTI
Roberta Frangesa Mihanovica 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Fax: (01) 7007 070 / www.hakom.hr

T I
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d.o.o0. Pula
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OZNAKA
KONTAKT 0SOBA
TELEFON

DATUM
NASTAVNO NA

Hrvatski Telekom d.d.

Sektor za razvoj sustava mreza i usluga
Odjel za energetiku | mreznu infrastrukturu
Kupska 2, HR-10000 Zagreb

Telefon: +385 14917 202

Telefaks: ~ +38514917 118

MONTE GIRO d.o.0.
Kumiciceva 22

52 100 PULA

T4.4-1112894/15/KL

Kosta Lukié¢

052/621-477

27.3.2015;

Prosirenje mjesnog groblja u Stinjanu

I1ZJAVA O POLOZAJU EKI

ZIVIETI ZAJEDNO

Na Vas zahtjev od 19.3.2015. pregledom dostavljenog situacijskog prikaza utvrdili smo sljedeée:

Postojece stanje

U zoni zahvata ne postoji izgradena podzemna EKI koju planirani radovi ugroZavaju. Podaci o trasi

nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu.

Napomena:

1. Trodkove zadtite i eventualnih oSteéenja EKI snosi investitor (sukladno ¢&l. 26. Zakona o

elektroni¢kim komunikacijama NN RH, 73/08, 90/11)

2. Svaku nepredvidenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oStecenja EKI, investitor je duZan
odmah prijaviti na Hrvatski Telekom d.d. (kontakt osoba Biserko Spudié, tel.052/222340 ili tel:

08009000).

3. Ostecenje EKI iz nehata povlagi kriviénu odgovornost (¢lanak 147. i 148. KZ RH-pro¢iceni tekst,

»Narodne novine», br. 32/93.).

Ova Izjava o poloZaju elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture u prostoru vrijedi 12 mjeseci od datuma
izdavanja, odnosno do 27.3.2016. godine.

S postovanjem!

]

/*

Hrvatski Telekom d.d.
Roberta Frange$a Mihanoviéa 9, 10110 Zagreb

Telefon: +385 1 491-1000 | faks: +385 1 491-1011 | Internet: www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr
Poslovna banka: Zagrebaéka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X

Nadzorni odbor: M. Klein - predsjednik

Uprava: D. Tomaskovi¢ - predsjednik, dr. K.-U. Deissner, T. Albers, I. Joli¢ Simovi¢, N. Rapaié, J. Hartmann

Registar trgovackih drudtava: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560

Temeljni kapital: 8.882.853.500,00 kuna | Ukupan broj dionica: 81.888.535 dionica bez nominalnog iznosa
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- i y ’ T e 'tEIEkom 2 s OT - Optima TeleKom'd.d.

Podruznica Rijeka — Andrije Kaci¢a MioSica 13, 51000 Rijeka o Tel. 051 492 799 « Fax. 051 492 709
OIB: 36004425025 e kontakt centar 0800 0088 « www.optima.hr e info@optima-telekom.hr

|
U Puli, 04.04.2015. ,

P 428 [p04.20\F 1

~MONTE GIRO" d.0.0. |

Kumicéiéeva 22

52100 PULA

Predmet: Izjava o polozaju EKI u viasniStvu Optime telekom d.d. u zoni zahvata

Temeljem Vaseg zahtjeva URBROJ: 342-2015 od 19.03.2015, dajemo izjavu da na podrudju
priloZzene zone zahvata planirane dogradnje/projektiranja: |
Progirenja postojeéeg mjesnog groblja u Stinjanu, na k.&. 280/2 i 285/1, obje k.o. Stinjan

Optima telekom d.d. nema svoju elektronitku komunikacijsku infrastrukturu

Trgovatki sud u Zagrebu, MBS 040035070. Temeljni kapital iznosi 563.788.270,00 kuna i uplaéen je u cijelosti
Broj dionica 56.378.827, nominalnog iznosa jedne dionice 10,00 kuna; OT - Optima Telekom d.d. je dio HT grupe
Nadzorni odbor: Sinifa Buranovi¢ predsjednik
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MONTE GIRO d.o.o.
Kumicié¢eva 22
52 100 Pula

Zagreb, 24.03.20145.

PREDMET: Izjava o postojaniju infrastrukture

Postovani,

primili smo Vas dopis vezan za poloZaij infrastrukiure u zoni zahvata izgradnje na k. ¢. |
280/2 i 285/1 k.o. Stinjan.

Ovim putem izjavljujemo da u zoni zahvata nemamo polozenu svoju infrastrukturu. i

S postovanjem,

138
/ %/%aé e
VALENTINA LJILIAK VI

E

-«
Vifre! do.o.
Vi put 1+ 10000 Zogyeb

ViPnet d.o.0., Vrini put 1, HR — 10000 Zagreb, Tel +385 1 46 91 091, Fax +385 1 46 91 099, www.vipnet.hr f
OIB: 29524210204, Ziro: 2484008 - 1100341353
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|A|R| H‘ I ‘ d.o.o. Pula

INVESTITOR: MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciéeva 22, Pula

GRADEVINA: PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU

LOKACIIA: k.¢.280/15, 285/3 i 280/24, k.o.Stinjan

DIO PROJEKTA:

2/ TEHNICKI DIO

PROJEKTANT:

BOJANA ALAVUK PUSTIJANAC dipl.ing.arh.

ODGOVORNA OSOBA:

MARIO SMILOVIC dipl.ing.arh.

Zop: 3415 | BROJPROJEKTA: 3415-A

MIESTO | DATUM: Pula,11/2017
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JAIRHIT oo v

INVESTITOR: MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciceva 22, Pula

GRADEVINA: PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU

LOKACUA: k.€.280/15, 285/3 i 280/24, k.o.Stinjan

DIO PROJEKTA:

2.1. TEHNICKI OPIS
Zop: 3415 | BROJPROJEKTA: 3415-A

MJESTO | DATUM: Pula,11/2017
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Na osnovu ugovora sa investitorom MONTE GIRO d.o.o., Kumici¢eva 22, Pula, projektnog programa i u
skladu s vazecom prostorno — planskom dokumentacijom, izraden je glavni projekt u svrhu ishodovanja
GRADEVINSKE DOZVOLE za PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU na gradevnoj &estici koja se sastoji od
k.€.280/15, 285/3 i 280/24, k.o. Stinjan, u Stinjanu, grad Pula.

Postojeéa povrina groblja u Stinjanu ne zadovoljava trenutne potrebe, te je nuZno izvriiti prodirenje
groblja. Prostorno planskom dokumentacijom (GUP grada Pule) rezervirana je povrsina za proSirenje
groblja i realizaciju svih pratecih sadrzaja.

GROBLIE ¢e se ovim projektom prosiriti za 19,8% (Za predmetni zahvat nije potrebno donosenje DPU-a
prema Pravilniku o grobljima, NN 99/02).

Projekt prosirenja izraden je u skladu sa Pravilnikom o grobljima (NN 99/02), Pravilnikom o osiguranju
pristupaénosti gradevina osobama s Invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 78/13), te sa projektnim
zadatkom.

Postoje¢e groblje se nalazi na k.¢.280/15, dok se prema GUP-u grada Pule proSirenje predvida sa
jugozapadne strane postojeceg groblja na k.¢.285/3 i k.¢.280/24, sve k.o.Stinjan u Stinjanu (ove
katastarske cestice su u fazi ishodovanja lokacijske dozvole bile dijelovi k.¢.285/1 i k.¢.280/2). Prema
parcelacijskom elaboratu koji je u fazi provedbe od strane Ureda drzavne geodetske uprave, podru¢nog
ureda za katastar Pula, sve tri katastarske cCestice bi se, nakon sredivanja vlasni¢kih odnosa, trebale
objediniti te ¢e imati broj k.€.280/15, k.o.Stinjan.

OBLIK I VELICINA GRADEVNE CESTICE

Po Zakonu o grobljima groblje je ogradeni prostor zemljista na kojem se nalaze grobna mjesta, pratece
gradevine i komunalna infrastruktura. Prema Pravilniku o grobljima, groblje je prostor na kojemu se vrsi
polaganje posmrtnih ostataka umrlih, a sastoji se od unutrasnjeg prostora (povrsine za ukop; oprostajni,
prateci i pogonski dio) i vanjskog prostora (prometne povrsine, parkiraliste i ostale usluge).

Povriina postoje¢eg groblja zajedno sa postoje¢im parkiralistem iznosi 4367 m? te se nalazi na
k.¢.280/15, k.o.Stinjan, juzno od naselja Stinjan. Postojeée staro groblje je bilo rekonstruirano, odnosno
dogradeno 2002. godine.

Postojece groblje, osim grobnih mjesta smjestenih u grobne redove, ima unutar svog prostora i pratece
gradevine: gradevinu za ispracaj pokojnika sa sanitarijama, gradevinu sa niSama za odrasle i kapelicu.
Parkiraliste je smjeSteno na jugozapadnoj strani a sadrzi 40 parkirnih mjesta za automobile. Groblje je
ogradeno ogradnim zidom, a pjesacki ulazi su smjesteni sjeverno iistocno iz parkiraliSnog dijela.

Glavni prilaz groblju je sa pristupne prometnice koja prolazi sjeverozapadno od groblja.

Povrsina predvidena za proSirenje groblja iznosi 869 m2 (Sto je <0,2% povrSine u odnosu na postojece
groblje), nepravilnog je oblika te se nalazi juzno od postoje¢eg groblja. Prosirenje se predvida na dijelu
k.€.285/3 i dijelu k.€.280/24, k.o.Stinjan, te se funkcionalno nadovezuje na postojece groblje.

NAMIJENA GRABEVINE | OPIS ZAHVATA U PROSTORU
Prosirenje groblja projektirano je u skladu sa potrebama investitora na padini juzno od postojeceg groblja,
vodedi racuna o konfiguraciji terena, smjestaju grobnih mjesta uz obodne zidove kao i o minimalnom

postotku zelenih povrsina. Ovim rjeSenjem predvideni su prolazi za eventualno buduée prosirenje.

Namjena prosirenja je komunalna (gradsko groblje) te je u skladu sa GUP-om grada Pule.
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Novi ulaz u prosireni dio groblja (vidi u grafickom prilogu) povezan je glavnom pjesackom komunikacijom
koja je smjeStena izmedu parkiraliSta i vanjskog zida postojeceg groblja, od sjevernog pjeSackog ulaza
prema jugu.

Na podrucju prosirenja groblja planiran je smjeStaj grobnih mjesta u grobnim redovima, obiteljskih
grobnica te smjestaj gradevine sa niSama za odrasle.

Povrsinu za ukop cine grobna mjesta tlocrtne bruto povrsine 1,50 x 2,50 m smjeStena u Sest grobnih
redova, dok je dubina ukopnog mjesta najmanje 200 cm.

Uz sjeveroistocni zid proSirenja groblja i u jugozapadnom dijelu smjestene su obiteljske grobnice u dva
stupca (za 6 ukopa) bruto dimenzija 1,70 x 2,70 m (neto 1,55 x 2,30 m), odnosno armiranobetonske
grobnice sa betonskim poklopcima svijetle visine od 2,50 m.

NiSe za odrasle smjestene su uz jugozapadni zid prosirenja groblja. Projektirane su kao armiranobetonski
monolitni blok, debljine medustijenki 15 cm, svijetlih dimenzija 80 x 80 x 270 cm (250 cm). Visina istih je 6
redova, od ¢ega su 3 nise iznad zemlje, a 3 niSe su u dubini te im je pristup iz najniZe nise iznad zemlje.

Raspored i broj grobnih mjesta, obiteljskih grobnica, odnosno nisa za odrasle vidljiv je u grafickom prilogu.

REKAPITULACIJA GROBNIH MJESTA

Grobna mjesta (u 6 grobnih redova):  kom. 72

Obiteljske grobnice za 6 ukopa: kom. 22
NiSe za odrasle (sa jednom etazom): kom. 40
NiSe za odrasle (sa Cetiri etaze): kom. 20
Sveukupno grobnih mjesta: kom. 154

KONSTRUKCIJA | MATERIJALI

Obiteljske grobnice ce se izvesti od vodonepropusnog armiranog betona debljine 20 cm. Donja horizontalna
armiranobetonska ploca ¢e se poloZiti na podlogu od betona d= 5 cm koja se polaZe na na naboj Sljunka.
Poklopac otvora obiteljskih grobnica ée se izvesti segmentno od armiranog betona na koji se postavlja obloga.

Gradevina sa niSama za odrasle ¢e se takoder izvesti od vodonepropusnog armiranog betona, obrada nisa
predvidena je zavr$no kao Stokovani beton, sa djelomi¢cnom oblogom od mramornih ploca debljine 5 cm.
Otvori nisa ¢e se zazidati i na otvor ¢e se montirati zavrSna mramorna ploca deb. 5 cm. Temeljenje nisa ¢e
se izvesti armiranobetonskim temeljnim trakama.

Ogradni zid izvest ¢e se kao armiranobetonski, te ¢e se temeljenje zida izvest armiranobetonskim temeljnim
trakama na konsolidiranoj podlozi. Zid ¢e se Stokovati, djelomi¢no obloZiti kamenom ili nekim drugim
materijalom.

UREDENJE GRADEVNE CESTICE

Prosirenje groblja ¢e se hortikulturno urediti tako da ée minimalno 10% ukupne povrsSine groblja biti
zelene uredene povrsine na kojima ce biti posadeno nisko i srednje visoko zelenilo.

U cijeloj zoni zahvata zastitit ¢e se postojeéi visSegodisnji biljni materijal u smislu maksimalnog ocuvanja
istog, odnosno uzeti u obzir optimalne raspolozZive tehnike koje ¢e omoguciti njegovo oCuvanje i dodatno
ga valorizirati. Okolis je projektiran te ée biti izveden uz obavezno postivanje i poduzimanje svih mjera
zaStite okolisa u skladu sa Zakonom o zastiti okolisa (NN 80/13) i svim ostalim vazeéim propisima kojima
su propisane mjere zastite prirode i okolisa.
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Glavna staza koja vodi od glavnog ulaza u proSireni dio groblja je Sirine 3,0 m, maximalnog nagiba od 2%,
te je poplocena betonskim oplo¢nicima. Staza koja se nalazi izmedu nisa za odrasle i obiteljskih grobnica je
Sirine 2,70 m, te je takoder poplo¢ana betonskim oploc¢nicima. Grobni redovi odvojeni su prilaznim
stazama Sirine 1,5 m, osim jedne uz obiteljske grobnice koja je 2,60 m, te su prekrivene sljunkom.

Na pocetku i na kraju glavne staze su postavljene klupe za sjedenje te koSare za otpad, dok je na kraju
glavne staze uz zid gradevine sa niSama za odrasle smjeSten kontejner i voda-Cesma, u skladu sa
Pravilnikom o grobljima pokrivaju radijus od 100 m.

Prosirenje groblja ¢e biti ogradeno ogradnim zidom sa sjeveroistone, sjeverozapadne i jugozapadne
strane, dok ¢e se na jugoistoCnoj strani postaviti zastitna ograda i predvideni prolazi za eventualno buduce
prosirenje.

PRIKLJUCCI NA JAVNO — PROMETNU POVRSINU | KOMUNALNU INFRASTRUKTURU
PRIKLJUCAK NA JAVNO-PROMETNU POVRSINU

Kolni pristup cestici je postojeci, a nalazi se na zapadnoj strani gradevne Cestice gdje je smjeSteno
parkiraliste. PjeSacki pristupi u postojeci dio groblja ostaju nepromijenjeni dok se novi pjesacki pristup
planira izvesti na juznom dijelu parkiralista. Novi ulaz u proSireni dio groblja povezan je sa glavhom
pjesackom komunikacijom koja je smjestena izmedu parkiralista i vanjskog zida postojeceg groblja.

VODOVODNA INSTALACUJA, KANALIZACUA, ELEKTROINSTALACIE

Prikljucci na komunalnu infrastrukturu (voda, kanalizacija, elektroinstalacije) su postojeci. Priklju¢enje
novog projektiranog dijela groblja na komunalnu infrastrukturu izvest ¢e se u skladu s izdanim uvjetima
nadleznih tvrtki.

VODOVODNA INSTALACLJA
Prikljucak na dovod vode izvesti ¢e se spojem na postojeci razvod unutar postojeceg groblja. Postojeci
razvod ¢e zadovoljiti nove potrebe bududi se predvida izvedba ukupno jedan ispust.

ODVODNIJA OBORINSKIH VODA
Oborinske vode ¢e se upustiti u tlo na predmetnoj gradevinskoj Cestici putem upojne jame i perforiranih
ukopanih cijevi.

Sve instalacije vode i kanalizacije detaljno su opisane u Projektu instalacija vode i kanalizacije (Mapa 2/1I).
ELEKTROINSTALACIE

POSTOJECA INFRASTRUKTURA

U zoni zahvata nema postojecih energetskih i TK vodova. Ukoliko se pojave neregistrirani vodovi u zoni u
kojoj se izvode radovi potrebno je paZljivo otkopati i pronaci postojeéi vod te zastititi ga na odgovarajuci
nacin,a sve u dogovoru i prema uvjetima operatera —vlasnika istog.

NAPAJANJE ELEKTRICNOM ENERGIJOM

Prikljucak je postojedi izveden u prethodnoj fazi.U postoje¢i GRP ¢ée se spojiti napojni kabeli FG70R-
5x6mm2 za napajanje servisnih ormariéa RP-S u novom i postojecem dijelu.Predviden je kabel za
napajanje indirektne rasvjete u novim zidovima prema prometnici i parkingu sa kabelom FG70R-
3x1,5mm?2 se polagati dijelom u iskopani kanal a dijelom u zid u toku izrade istog.

Iz SSRO razvodnog ormari¢a kod ulaza na groblje se kabelom FG70R 5x4mm? napajaju postojeéi rasvjetni
stupovi koji nisu u funkciji. Predvidena je automatika za upravljanje rasvjetom sa fotocelijom i timerom.
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U RP-S ormari¢u se smjesta glavna sklopka — FID 40/0,03A te osiguraci za strujne krugove servisnih
uti¢nica za priklju¢ak raznih prenosnih trosila koje se nalaze u sklopu ormari¢a kako je to prikazano u
shemi.

Predvideni sistem zastite prema EES je strujna zastitna sklopka u TN-C-S sistemu tj.instalacija se izvodi
trozilnim i peterozilnim vodovima i kabelima sa odvojenom nultom i zastitnom sabirnicom.

Sve utcnice se Stite sa ZUDS sklopkom 30mA.

Sve elektroinstalacije detaljno su opisane u Projektu elektroinstalacija (Mapa 3).

PROMET U MIROVANJU

Na parkiralistu smjestenom na predmetnoj parceli je osigurano 40 p.m. za automobile. Prosirenjem groblja ne
utjeCe se na promet u mirovanju, te postojece parkiraliste koje se nalazi uz ulaz u groblje zadovoljava uvjete
za smjestaj vozila u mirovanju.

ISKAZ POVRSINA | OBRACUNSKIH VELICINA
(Izra€un prema normi HRN EN ISO 9836:2011)

Povrsina postojeceg groblja: 4367 m2
Povrsina proSirenija groblja: 869 m2 (19,8%)
Ukupna povrsina groblja: 5236 m2

TLOCRTNA BRUTO POVRSINA:

Grobna mjesta 270,00 m?
Obiteljske grobnice 98,44 m*
NiSe za odrasle 58,77 m’
Oplocene staze (betonski oplocnici) 203,35 m?
Prilazne staze (Sljunak) 145,43 m?
Zelene povrsine 44,33 m?
Ostalo 48,68 m*
UKUPNO 869,00 m*

GRADEVINSKA (BRUTO) POVRSINA (prema Zakonu o prostornom uredenju NN 153/13 i prema toéci 5.1.3

norme HRN ISO 9836:2011)

Dimenzije (po kom):

Grobno mjesto 150 x 250 cm
Obiteljska grobnica 170 x 270 cm
NisSa za odrasle 95 x 300 cm

POVRSINA / kom (m?2) broj UKUPNO
GROBNO MJESTO 3,75 m’ 72 kom 270,00 m’
OBITELISKA GROBNICA 4,59 m’ 22 kom 100,98 m’
NISA ZA ODRASLE 2,85 m’ 60 kom 171 m’

NETO PODNA POVRSINA (prema tocki 5.1.5 norme HRN I1SO 9836):

Dimenzije (po kom):
Grobno mjesto
Obiteljska grobnica

80x220cm
155x 230 cm
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NiSa za odrasle 80x250cm

POVRSINA / kom (m2) broj UKUPNO
GROBNO MIJESTO 1,76 m? 72 kom 126,72 m*
OBITELISKA GROBNICA 3,56 m’ 22 kom 78,32 m’
NISA ZA ODRASLE 2 m? 60 kom 120 m?

TEMELJNI ZAHTJEVI GRADEVINE

MEHANICKA OTPORNOST | STABILNOST

Gradevine su projektirane tako da optereéenja koja na njih mogu djelovati tijekom gradenja i uporabe ne
mogu dovesti do rusSenja gradevine ili nekog njezina dijela, velikih deformacija u stupnju koji nije
prihvatljiv, ostec¢enja na drugim dijelovima gradevine, instalacijama ili ugradenoj opremi kao rezultat
velike deformacije nosive konstrukcije, te osteéenja kao rezultat nekog dogadaja.

Prikaz ispunjenja zahtjeva mehanicke otpornost i stabilnosti prikazana je u zasebnom dijelu projekta -
Mapa 2. Gradevinski projekt, Projekt konstrukcije.

SIGURNOST U SLUCAJU POZARA

Gradevine su prema Pravilniku o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevnosti mjera zastite od
poZara (NN 56/2012), razvrstana u skupinu 1 — manje zahtjevne gradevine. Gradevina je od negorivih i
materijala postojanih u sluc¢aju poZara kao Sto su opeka, armirani beton, celi¢ni profili s vatrootpornom
oblogom, a nosiva konstrukcija ima vatrootpornost min. 90 i 60 minuta. Na taj nacin je osigurano da u
slucaju izbijanja poZara nosivost gradevine mozZe biti zajamcena tijekom odredenog razdoblja, nastanak i
Sirenje pozara i dima unutar gradevine je ograni¢eno, Sirenje poZara na okolne gradevine je ograniceno,
korisnici mogu sigurno napustiti gradevinu, osigurana je sigurnost spasilackog tima.

HIGIJENA, ZDRAVLIJE | OKOLIS

Gradevine su projektirane i biti ¢e izgradene tako da tijekom svog vijeka trajanja ne predstavljaju prijetnju
za higijenu ili zdravlje i sigurnost korisnika ili susjeda te da tijekom cijelog svog vijeka trajanja nemaju
utjecaj na kvalitetu okolisa ili klimu, tijekom gradenja, uporabe ili uklanjanja, a kao rezultat istjecanja
otrovnog plina, emisije opasnih tvari, hlapljivih organskih spojeva, staklenickih plinova ili opasnih ¢estica u
zatvoreni i otvoreni prostor, emisije opasnog zracenja, ispustanja opasnih tvari u podzemne vode, morske
vode, povrsinske vode ili tlo, ispustanja opasnih tvari u pitku vodu ili tvari koje na drugi nacin negativno
utjecu na pitku vodu, pogresno ispustanje otpadnih voda, emisije dimnih plinova ili nepropisno odlaganje
krutog ili tekuceg otpada, te prisutnost vlage u dijelovima gradevine ili na povrsini unutar gradevine.

U gradevinama se ne predvida uporaba bilo kakvih otrovnih tvari koji bi imali utjecaj na kvalitetu okolisa ili
klimu, tijekom gradenja, uporabe ili uklanjanja.

Oborinske vode ¢e se upustiti u tlo na predmetnoj gradevinskoj Cestici putem upojne jame i perforiranih
ukopanih cijevi.

Na parceli se predvida viSe kontejnera za zbrinjavanje pojedinih vrsta otpada prema uputstvima nadlezne
komunalne organizacije.

Prisutnost vlage u dijelovima gradevine ce se sprijeciti primjenom hidroizolacije i primjerenom zastitom
od oborina, a na povrsini unutar gradevine ¢ée se onemoguciti primjenom sustava toplinske zastite
sukladno Tehni¢ckom propisu.

SIGURNOST | PRISTUPACNOST TIJEKOM UPORABE

Gradevine su projektirane tako da ne predstavljaju neprihvatljive rizike od nezgoda ili ostecenja tijekom
uporabe ili funkcioniranja, kao Sto su proklizavanje, pad, sudar, opekline, elektri¢ni udari, ozljede od
eksplozija i provale.
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ODRZIVA UPORABA PRIRODNIH IZVORA.

Gradevine su projektirane, moraju biti izgradene i uklonjene na nacin da osiguravaju ponovnu uporabu ili
mogucénost reciklaze gradevine, njezinih materijala i dijelova nakon uklanjanja, trajnost, te uporabu
okolisu prihvatljivih materijala u gradevini.

PROJEKTIRANI VIJEK UPORABE | UVJETI ODRZAVANJA
Projektirani vijek uporabe gradevina je 50 godina.

Zahtijevani uporabni vijek postici ce se

- vrstom i kvalitetom upotrijebljenog materijala u svrhu izgradnje projektirane gradevine:
- opeka, beton, celik, drvo, staklo

- kvalitetnim oblogama

- zaStitom konstrukcije pojedinog dijela zgrade

- hidroizolacijom

- bojenjem

- zaStitom od prirodnih sila i pojava

- kvalitetnom stolarijom i bravarijom

Gradevina je komunalne namjene (groblja). Za tu namjenu u nacinu koriStenja gradevine treba biti
osigurano redovito odrzavanje zgrade prema zahtjevima Zakona o gradnji (N.N. RH 153/13, 20/17) i
Pravilnika o odrzavanju gradevina (N.N. 122/14).

Odrzavanje gradevine provodi se na postojecoj gradevini radi oCuvanja temeljnih zahtjeva za gradevinu na
razini ispunjavanja tih zahtjeva postignutoj danom izdavanja uporabne dozvole.

Odrzavanje gradevine podrazumijeva:

1. redovite preglede gradevine odnosno njezinih dijelova, u razmacima i na nacin odreden projektom
gradevine i pisanom izjavom izvodaca o izvedenim radovima i o uvjetima odrZavanja gradevine,

2. izvanredne preglede gradevine odnosno njezinih dijelova nakon kakvog izvanrednog dogadaja ili po
inspekcijskom nadzoru,

3. izvodenje radova kojima se gradevina odnosno njezin dio zadrzava ili se vraca u tehnicko i/ili
funkcionalno stanje odredeno projektom gradevine odnosno propisima te aktima za gradenje u skladu s
kojima je gradevina izgradena,

4. vodenje i cuvanje dokumentacije o odrzavanju gradevine: u kontinuitetu rednih brojeva navedeni i
danom nastanka sastavljeni zapisnici s prilozima o redovitim i izvanrednim pregledima te izvedenim
radovima u svrhu ocuvanja projektiranih temeljnih zahtjeva za gradevinu, funkcionalnosti i sigurnosti
gradevine u uporabi.

Redoviti pregledi i izvanredni pregledi ukljucuju:

1. utvrdivanje je li gradevina odnosno jesu li njezini dijelovi u ispravnom stanju (deformacije, polozaj i
veli¢ine napuklina i pukotina te druga oSteéenja vezana za oCuvanje tehnickih svojstava gradevine),

2. utvrdivanje stanja zastitnih slojeva odnosno sustava zastite gradevine, ako postoje,

3. utvrdivanje veliCine geometrijskih odstupanja od projektiranog stanja, ako se na temelju vizualnog
pregleda sumnja u geometrijska odstupanja koja su ve¢a od dopustenih odnosno izvan granica tolerancije,
4. utvrdivanje ispunjava li gradevina u cjelini odnosno njezin dio zahtjeve odredene projektom gradevine,
5. utvrdivanje uskladenosti uredaja i opreme sa projektom gradevine,

6. utvrdivanje osigurava li gradevina nesmetan pristup i kretanje osobama s invaliditetom i smanjene
pokretljivosti, ako je primjenjivo.

Redovite preglede potrebno je obavljati jednom u godinu dana.

Da bi se osigurao projektirani vijek trajanja gradevine potrebno je provoditi redovno odrZavanje osnovnih
konstruktivnih elemenata gradevine, kao i sekundarne konstrukcije. Kod ovakve, pretezno zidane i
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armirano-betonske konstrukcije, karakteristicna je mala potreba za odrZavanjem osnovnih elemenata
konstrukcije.

Odrzavanje gradevine se, u cilju odrzavanja ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevinu, energetskih
svojstava zgrada te nesmetanog pristupa i kretanja, provodi putem redovitog i izvanrednog odrzavanja.
Sve uocene nedostatke i oSteéenja potrebno je Sto hitnije otkloniti, kako bi se postiglo projektirano stanje,
odnosno povecdala sigurnost, trajnost i funkcionalnost objekta. Da bi se Sto viSe smanijili troskovi
odrzavanja objekta i povedala njegova uporabna vrijednost, odabrana su takva rjeSenja, materijali i
oprema koji imaju dostatnu kvalitetu i trajnost.

PredlaZu se sljedece radnje pri odrazavanju gradevine, koje ¢e osigurati duzu trajnost i sigurnost iste:

- Redovan godisnji pregled cjelokupne gradevine s izradom zapisnika o nadenom stanju konstrukcije.
Akciju provodi rukovoditelj odrzavanja gradevine

- Izrada detaljnog plana sanacije uocenih ostecenja i neodgodiva realizacija iste

- Redovno bojanje ili odrzavanje konstrukcije

- Detaljna kontrola nosivih elemenata konstrukcije svakih 5 godina s registracijom svih promjena na
konstrukciji

- Hitna sanacija uocenih oste¢enja odgovaraju¢im materijalima

- Zastitni premaz bojom svih elemenata izloZzenih atmosferilijama potrebno je redovno provoditi svakih 10
godina

- Kontrola i odrzavanje svih instalacija u objektu, koje svojim neispravnim radom mogu prouzroditi
osteéenja i smanjenje trajnosti elemenata konstrukcije

Svi materijali koji se koriste moraju se uzimati u skladu sa zahtjevima tehnickih propisa za betonske,
zidane, drvene i Celicne konstrukcije za pojedini proizvod a sve prema programu kontrole i osiguranju
kvalitete.
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PRIKAZ MJERA ZASTITE OD POZARA

LOKACIJA | SMJESTAJ GRADEVINE

PostojeCe groblje se nalazi na k.€.280/15, dok se prema GUP-u grada Pule prosirenje predvida sa
jugozapadne strane postojeceg groblja na k.¢.285/3 i k..280/24, sve k.o.Stinjan u Stinjanu (ove
katastarske Cestice su u fazi ishodovanja lokacijske dozvole bile dijelovi k.¢.285/1 i k.¢.280/2). Prema
parcelacijskom elaboratu koji je u fazi provedbe od strane Ureda drzavne geodetske uprave, podru¢nog
ureda za katastar Pula, sve tri katastarske cCestice bi se, nakon sredivanja vlasni¢kih odnosa, trebale
objediniti te ée imati broj k.¢.280/15, k.o.Stinjan.

Povrsina postojeceg groblja zajedno sa postojecim parkiraliStem iznosi 4367 m?, dok povrsina predvidena
za prosirenje groblja iznosi 869 m2 - ukupno 5236 m2.

Kolni pristup Cestici je postojeci, a nalazi se na zapadnoj strani gradevne cCestice gdje je smjesteno
parkiraliste. Pjesacki pristupi u postojeci dio groblja ostaju nepromijenjeni dok se novi pjesacki pristup
planira izvesti na juznom dijelu parkiralista.

MOGUCNOST PRISTUPA VATROGASNIH VOZILA

Pristup vatrogasnih vozila i tehnike je postojedi, s pristupne prometnice .

Najbliza profesionalna vatrogasna postrojba je JVP Pula, koja je udaljena od predmetne lokacije cca 8 km,
dok se u FaZani nalazi dobrovoljno vatrogasno drustvo DVD Fazana koje je udaljeno cca 5 km.

UzduZ vanjskih zidova predvidene su povrsine za operativni rad vatrogasnih vozila. Raspored i Sirina
unutarnjih i vanjskih puteva odgovaraju potrebama i namjeni prometa u gradevini.

Pristupni putevi moraju biti stalno odrzavani u pogledu sposobnosti za promet vozilima, tako da se osigura
njihova prohodnost.

JAVLIANJE

Svatko tko primijeti neposrednu opasnost od nastanka poZara ili poZzar odmah ¢e sukladno svojim
psihofizickim sposobnostima pristupiti otklanjanju opasnosti, odnosno gasenju poZara, vodeci pri tome
racuna da ne dovede u opasnost sebe ili drugu osobu. Ukoliko osoba nije uspjela otkloniti opasnosti,
odnosno ugasiti poZar, duzna je obavijestiti Centar 112, najbliZzu vatrogasnu postrojbu ili policiju.

PROGRAM KONTROLE | OSIGURANJA KVALITETE
Sukladno Zakonu o prostornom uredenju i gradnji izvodac¢ radova duZan je osigurati dokaze o kvaliteti
radova i ugradenih proizvoda i u tom smislu pribaviti odgovarajuce isprave i vazeée hrvatske certifikate za:

- dokaz o ispravnosti el. instalacije;

Eventualne izmjene materijala i nacina izvedbe tijekom gradnje moraju se izvrsiti isklju¢ivo pismenim
dogovorom s projektantom i nadzornim inZenjerom.

Sve radove izvesti od kvalitetnog materijala prema opisima i detaljima i ovjerene projektne dokumentacije.
Svi nekvalitetni radovi moraju se otkloniti i zamijeniti ispravnima bez bilo kakve odsStete od strane
investitora.

Izvoditelj radova je duZan prije pocetka radova kontrolirati nalaze od ovlastene pravne osobe. Ukoliko se
ukaZu eventualne nejednakosti izmedu projekta i zateCenog stanja na gradilistu, izvoditelj je duzan o tome
pravovremeno obavijestiti projektanta i zatraZiti objasnjenja.

Prije glavnog tehnickog prijema izvoditelj i nadzorni inZenjer izvrsit ¢e interni pregled kvalitete ugradenih
materijala i radova.
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ZAKLJUCAK

Projektirana gradevina uz postivanje zastitnih mjera ne predstavlja objekat opasan za ljude, imovinu
okolinu.

MJERE ZASTITE OD POZARA KOD GRADENJA

Tijekom gradenja na gradilistu treba poduzeti mjere zastite od poZara, kako bi se pozarni rizik ogranicio
na prihvatljivu mjeru, te omogudila ucinkovita intervencija vatrogasaca uz njihovu zastitu, a sve
sukladno Pravilniku o mjerama zastite od pozara kod gradenja (NN 141/11).

Kako bi se sprijecilo nastajanje i Sirenje poZara na gradiliStu i osiguralo njegovo ucinkovito gasenje
potrebno je planirati i provoditi odgovarajuce organizacijske i tehnicke mjere na gradilistu, za vrijeme i
izvan radnog vremena, koje ukljucuju:

— mijere pracenja i kontrole ulazaka i izlazaka (ogradivanje gradilista, cuvarska sluzbe i drugo),

— mjere zabrane ili ogranicenja kretanja vozila i osoba,

— mjere zabrane ili ograni¢enja unoSenja opasnih tvari koje nisu namijenjene za potrebe gradenja
(pirotehnika i slicno) i obavljanja opasnih radnji (pusenje i slicno),

— mjere oznacavanja, upozoravanja, obavjeScivanja i informiranja o opasnostima i provodenju
potrebnih mjera zastite od pozara,

— osposobljenost osoba za provedbu preventivnih mjera zastite od poZara, gaSenje pocetnih poZara i
spasavanje ljudi i imovine ugroZenih pozarom,

— odabir mjesta i uvjete smjestaja osoba na gradiliStu (stambene barake, kontejneri i drugo) koji se
odnose na sigurnosne udaljenosti (minimalno 5 metara u svim smjerovima od ostalih objekata
gradilista), poZarna svojstva konstrukcijskih elemenata (minimalno razreda reakcije na pozar A2),
grijanje i hladenje prostorija (zatvoreni sustavi) i drugo,

— odabir mjesta i uvjete drzanja i skladistenja zapaljivih i eksplozivnih tvari (sigurnosne udaljenosti,
ogradivanje, znakovi opasnosti, prirucni uredaji i oprema za gasenje pozara i drugo),

— mjere zastite od poZara kod obavljanja radova koji mogu izazvati pozar (zavarivanje — elektrolucno
ili autogeno, rezanje reznom plo¢om, brusenje, lemljenje, rad uporabom otvorenog plamena kao
sto je varenje ljepenke kod hidroizolacionih radova, skidanje boja plamenikom i slicno),

— mjere osiguranja dostatne kolicine i odgovarajuce vrste sredstava za gasenje pocetnih pozara (vode,
pijeska i drugo),

— mjere osiguranja dostatne kolicine i odgovarajuce vrste opreme za gaSenje pocetnih pozara
(vatrogasnih aparata, posuda za vodu, hidranata i drugo),

— mjere osiguranja pristupa za potrebe vatrogasne intervencije i odrZavanja,

— mjere zbrinjavanja i redovitog uklanjanja praSine i otpada (osobito ambalaznog otpada, krpa
natopljenih otapalima i sli¢no),

— odabir odgovarajuée izvedbe (Ex-izvedba) i mjere odrzavanja u ispravnom stanju uredaja, opreme i
alata te njihova pohrana i stavljanje van pogona nakon uporabe,

— mjere zastite od atmosferskog praznjenja,

— mjere provjere provodenja mjera zastite od pozara,

— nacin postupanja i uzbunjivanja u slucaju poZara (pozivanje brojeva telefona koje treba nazvati:
zastita i spaSavanje 112, vatrogasci 193, policija 192, hitna pomo¢ 194 i sli¢no).

Mijere zastite od poZara na gradilistu planiranjem i provodenjem prate stanje na gradilistu.
Odgovorna osoba za provodenje mjera zastite od pozara na gradilistu je izvodac radova.

Ukoliko kod gradenja sudjeluje vise izvodaca, odgovorna osoba za provodenje mjera zastite od poZara
je glavni izvodac radova.
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POPIS PRIMIJENJENIH PROPISA | NORMI

Zastita od poZara je projektirana sukladno vazeéim hrvatskim propisima i normama, te priznatim pravilima
tehnicke prakse:

HRVATSKI PROPISI:

Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17)

Zakon o zastiti od pozara (NN RH 92/10)

Zakon o normizaciji (NN RH 163/03)

Pravilnik o hidrantskoj mreZi za gasenje pozara (NN RH 8/06)

Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN RH 101/11, 74/13)

Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN RH 35/94, 142/03)

Tehnicki propis za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08, 33/10)

Tehnicki propis za za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN 5/10)

£ 0 N o U kA W N

Pravilnik o otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u slu¢aju
pozara (NN 29/13)

10. Pravilnik o mjerama zastite od poZara kod gradenja (NN 141/11)

STRANA REGULATIVA:

1. Austrijske smjernice TRVB 100i 126
2. Americke smjernice NFPA 101

NORME:

1. HRNEN 13501-1
2. HRNDIN 4102 dio 1 do 18
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PRIKAZ MJERA ZASTITE NA RADU
MIJERE ZASTITE NA RADU KOD GRADENJA

Investitor je duZan prije uspostave gradilista osigurati izradu plana izvodenja radova. Plan izvodenja
radova potrebno je izraditi u skladu s Pravilnikom o zastiti na radu na privremenim ili pokretnim
gradilistima.

Plan izvodenja radova mora sadrzavati:

1. Opis i shemu (nacrt) izvodenja radova

2. Popis opasnih tvari

3. Popis posebno opasnih poslova

4. Odredivanje mjesta rada na kojima postoji pove¢ana opasnost za Zivot i zdravlje radnika, kao i vrste i
koli¢ine potrebnih osobnih zastitnih sredstava odnosno zastitne opreme

5. Postupke za uskladivanje medudjelovanja svih aktivnosti u neposrednoj blizini gradilista, takoder s
mogucénoscu hitnog isklju¢enja komunalnih vodova u slucaju nuzde

6. Postupke za svaku pojedinu opasnu fazu rada ili faze radova koje se obavljaju istovremeno ili u slijedu
jedna iza druge

7. Postupak uskladivanja izvodenja radova i dokumentacije sa svim promjenama na gradilistu

8. Vremenski plan radova — kojim se odreduje redoslijed/istovremenost i rokovi za izvrsenje

9. Nacin organiziranja suradnje i uzajamno izvjescivanja svih izvodaca radova i njihovih radnickih
predstavnika, koji ¢e zajedno ili jedan za drugim (u slijedu) raditi na istom gradiliStu o tijeku, s ciljem
sprecavanja ozljeda na radu i zastite zdravlje radnika

10. Nacin organiziranja da na gradiliste imaju pristup samo osobe koje su na njemu zaposlene i osobe koje
imaju dozvolu ulaska na gradiliste

11. Zajednicke mjere zastite na radu na gradilistu

12. Obveza izvodaca o medusobnom izvjes¢ivanju o tijeku pojedinacnih faza rada

13. Pravila ponasanja na gradilistu

14. Popis poslova s procjenom troskova (troskovnikom) uredenja gradilista i izvodenja zajednickih mjera
za provedbu zastite na radu na radilistu

15. Popis isprava, evidencija i uputa iz zastite na radu, koje se moraju Cuvati stalno na gradilistu

16. Potpis odgovorne osobe za izradu plana izvodenja radova i pecat.

Svaka promjena na gradiliStu koja moZe utjecati na sigurnost i zdravlje radnika mora biti unesena u plan
izvodenja radova.

Svaki poslodavac koji izvodi radove u trajanju duljem od pet dana duZan je izraditi svoj plan izvodenja
radova i odrediti rok dovrSetka radova.

Poslodavac mora na gradilistu osigurati pruzanje prve pomodi te osoblje koje je za to osposobljeno i koje
moze u svako doba pruZiti prvu pomoc.

POPIS PRIMIJENJENIH PROPISA

Zakon o zastita na radu (NN 71/14)

Zakon o inspektoratu rada (NN 19/14)

Pravilnik o zastiti na radu za radna mjesta (NN 29/13)

Pravilnik o zastiti na radu na privremenim ili pokretnim gradilistima ( NN 51/08)
Pravilnik o pruzanju prve pomoc¢i radnicima na radu (NN 56/83)

Pravilnik o sigurnostii zdravlju pri uporabi radne opreme (NN 21/08)

ouhkwnpeE

Pula, studeni 2017. Projektant:

Bojana Alavuk Pustijanac dipl. ing. arh.
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Program kontrole i osiguranja kvalitete odnosi se na dvije faze:
1. Projektiranje i gradenje
2. Koristenje i odrzavanje

PROJEKTIRANIJE | GRADENIJE

Investitor je duZan tijekom gradenja osigurati stru¢ni nadzor izvedbe gradevine u cjelini kao i pojedinih
segmenata. Ukoliko projektant glavnog projekta ne ugovori s investitorom stru¢ni nadzor gradenja
gradevine, investitor je duzan povijeriti projektantu glavnog projekta projektantski nadzor gradenja.
Arhitektonsko-gradevinski radovi trebaju se izvesti prema projektu (tlocrtima, shemama i tehnickom
opisu), prema vazec¢im hrvatskim propisima i pravilima struke.

Izvodac je duZan prije pocetka radova prouciti projektnu dokumentaciju, te o svim primjedbama i
eventualnim nedostacima obavijestiti investitora, odnosno nadzorni organ.

Ukoliko se tijekom gradnje ukaZze opravdana potreba za manjim odstupanjima ili promjenama projekta,
izvodac je duZan prethodno pribaviti suglasnost projektanta i nadzornog inZenjera.

Izvodac je duZzan sve izmjene i eventualna odstupanja od projekta registrirati u gradevinski dnevnik, a
nakon dovrSetka gradnje obavezan je predati investitoru projekt izvedenog stanja koji se sastoji od
arhitektonsko-gradevinskog projekta i svih projekata u kojima je doslo do izmjene.

Sav materijal koji se upotrebljava mora odgovarati hrvatskim standardima. Nakon donosenja materijala
na gradiliste, na poziv izvodaca, nadzorni inZenjer duZan je pregledati sav materijal i o tome izvijestiti u
gradevinskom dnevniku.

Ako izvodac upotrijebi neodgovarajuci materijal, na zahtjev nadzornog inZenjera duzan ga je ukloniti s
gradevine i postaviti onaj koji odgovara vazeéim propisima.

Osim materijala koji se ugraduje, i svi radovi na gradevini moraju biti izvedeni struc¢no i kvalitetno, a
eventualne greske izvodac je duzan ispraviti o svom trosku.

Prije pocetka radova izvoda¢ mora izraditi shemu organizacije gradiliSta i dati je na odobrenje
nadzornom inZenjeru. Prilikom gradnje objekta postivati ¢e se i primjenjivati odgovarajuci zakoni,
navedeni u tekstualnim prilozima arhitektonskog dijela glavnog projekta, na predvidene grupe radova.

Sukladno Zakonu o gradnji izvodac radova duZan je osigurati dokaze o kvaliteti radova i ugradenih
proizvoda i u tom smislu pribaviti odgovarajuce isprave i vaZzece hrvatske certifikate za ugradene
materijale.
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KORISTENJE | ODRZAVANIJE

Gradevinu treba koristi u skladu s namjenom iz ovog projekta. Ukoliko investitor u gradevini namjerava
obavljati radnje ili djelatnosti koje nisu u skladu s namjenom iz projekta, potrebno je prije toga izraditi
dokumentaciju i ishodovati potrebna odobrenja, a sve u skladu sa Zakonom o gradnji.

Vlasnik gradevine odgovoran je za njezino odrZavanje, te je duZan osigurati odrZavanje gradevine tako
da se tijekom njezina trajanja ocuvaju temeljni zahtjevi za gradevinu te unapredivati ispunjavanje
temeljnih zahtjeva za gradevinu, energetskih svojstava zgrada i nesmetanog pristupa i kretanja u
gradevini. U slucaju ostecenja gradevine zbog kojeg postoji opasnost za Zivot i zdravlje ljudi, okolis,
prirodu, druge gradevine i stvari ili stabilnost tla na okolnom zemljistu, vlasnik gradevine duZan je
poduzeti hitne mjere za otklanjanje opasnosti i oznaciti gradevinu opasnom do otklanjanja takvog
ostecenja.

Odrzavanje gradevine te poslove pradenja stanja gradevine, povremene godisnje preglede gradevine,
izradu pregleda poslova za odrZavanje i unapredivanje ispunjavanja temeljnih zahtjeva za gradevine i
druge slicne strucne poslove vlasnik gradevine mora povjeriti osobama koje ispunjavaju uvjete za
obavljanje tih poslova propisane posebnim zakonom.

Pula, studeni 2017. Projektant:
Bojana Alavuk Pustijanac dipl. ing. arh.
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POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE

Izvodac radova duZan je ugradivati samo gradevne proizvode za koje je dokazana njihova uporabljivost u
skladu sa Zakonom o gradevnim proizvodima (,,Narodne novine” broj 76/13., 30/14.), te izvoditi radove
prema Zakonu o i gradnji (NN 153/13, 20/17).

Izvodac radova je duZan pridrZavati se svih vaZzeéih propisa, normativa i standarda za izvodenje radova, a
posebno je duzan ugradivati kvalitetne materijale koji su predvideni projektom, kao i drzati se
troSkovnickih opisa i pravila struke kod izvodenja radova. Ako se ustanovi da kvaliteta ugradenog
materijala i izvrsenih radova ne odgovara trazenim uvjetima, investitor, odnosno projektant mozZe
zahtijevati dodatna ispitivanja osim ovih koja su navedena u op¢im uvjetima. Ako se ustanove nedostaci u
kvaliteti radova i ugradenom materijalu, svi troskovi sanacije padaju na teret izvodaca radova.

GRADEVNI OTPAD

Gospodarenje gradevnim otpadom podrazumijeva skup aktivnosti i mjera koje obuhvadaju odvojeno
skupljanje, oporabu i/ili zbrinjavanje gradevnog otpada, a potrebno ga je obavljati u skladu s Pravilnikom
o gospodarenju gradevnim otpadom (NN 38/08).

GradiliSte ove gradevine locirano je na neuredenim povrsinama. U takvim uvjetima potrebno je povrsine
koje su uz gradiliste dovesti u prijaSnje stanje.

Gradevni otpad ne smije se odloZiti na mjestu nastanka kao niti na lokacijama koje nisu za to predvidene.
Posjednik gradevnog otpada duZan je osigurati uvjete za odvojeno skupljanje i privremeno skladistenje
gradevnog otpada koje mora povjeriti ovlastenoj osobi.

Visak materijala odvesti ¢e se na deponiju gradevinskog materijala u dogovoru s nadzornim inZenjerom.
Deponiranje ¢e se vrsiti razastiranjem u slojevima. Deponiju ¢e se nakon dovoza gradevinskog materijala
urediti planiranjem, te ¢e se povrsina deponije dovesti na nivo izgleda ostalog okolisa.

OPASNI OTPAD
Otpadom se mora postupati u skladu s vazecom zakonskom regulativom.
Pri gradnji i uporabi projektirane gradevine ne predvida se stvaranje opasnog otpada.

Pula, studeni 2017. Projektant:
Bojana Alavuk Pustijanac dipl. ing. arh.
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INVESTITOR: MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciceva 22, Pula

GRADEVINA: PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU

LOKACUA: k.€.280/15, 285/3 i 280/24, k.o.Stinjan

DIO PROJEKTA:

2.5. ISKAZ PROCIJENJENIH

TROSKOVA GRADNIJE
Zop: 3415 | BROJPROJEKTA: 3415-A
MJESTO | DATUM: Pula,11/2017
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PROCIJENJENI TROSKOVI GRADENJA ZA RADOVE OBRADENE OVIM PROJEKTOM:

GRADEVINSKO-OBRTNICKI RADOVI: 1.800.000,000 kn + PDV

ELEKTROINSTALACIJE: 100.000,000 kn + PDV

INSTALACIJE VODE | ODVODNIJE: 80.000,000 kn +PDV

UKUPNO: 1.980.000,000 kn +PDV
Pula, studeni 2017. Projektant:

Bojana Alavuk Pustijanac dipl. ing. arh.
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|A|R| H‘ I ‘ d.o.o. Pula

INVESTITOR: MONTE GIRO D.O.O.
Kumiciéeva 22, Pula

GRADEVINA: PROSIRENJE GROBLJA U STINJANU

LOKACIIA: k.¢.280/15, 285/3 i 280/24, k.o.Stinjan

DIO PROJEKTA:

3/ GRAFICKI PRIKAZI

PROJEKTANT:

BOJANA ALAVUK PUSTIJANAC dipl.ing.arh.

ODGOVORNA OSOBA:

MARIO SMILOVIC dipl.ing.arh.

Zop: 3415 | BROJPROJEKTA: 3415-A

MIESTO | DATUM: Pula,11/2017
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